
4. Eesti - LQtl - Poola kolmihmaaoõistlus kergejõustikus. 
Kolmas kord Eestile vi imane koht 

Kutse Poola kergejõustiku lii
dult osa võtta kolimikmaavõist-
lusest, mille asukohaks olid poo
lakad vaimud Vilno, saabus Ek-
raveliidule juba vara kevadel. 

Vaatamata praegu valitseva
tele majanduslikkudele raskus
tele, mis endid ei avaldanud ük
si meil, vaid ka Poolas — otsus
tati siiski nimetatud võistluste
le saata Eesti parimad sel alal. 

Välja sõideti üldsusele juba 
ajalehtede kaudu tuntud mees
konnaga 25. juunil, kusjuures 
provintsi mehed liitusid mees
konnaga teel. 

Vilnosse jõuti täiesti puha-
nult reedel, 26. juuni õhtul, kus 
meid Poola kergejõustiku 'liidu 
esindajate poolt paigutati Vilno 
parimasse võõrastemajja B r i s 
toli". 

Kuna võistluspäevadeks olid 
määratud pühapäev ja esmas
päev, siis avanes meil võimalus 
laupäevast päeva kasutada ko
hanemiseks ja tutvunemiseks 
sealsete oludega. 

Vilno n. n. „Pildsudski kants'* 
umbes 230.000 elanikuga jättis 
enesest õige räpase linna mulje, 
millist muljet eriti aitasid suu
rendada staadioni lähedased tol-
muküllased tänavad. 

Oli mitte üksi paljas teadmi
ne, et oled meestega kihutanud 
lõunasse, kus ilmastik üldse soo
jem, vaid see andis ennast ka 
kõikjal tunda tegelikult. 

Kõrvetav paike ja ärides 
müüdavad valminud aiamaasi-
kad ja kirsid, olid küllaldaseks 
tõenduseks, et siin kevade va
rem meie omast vähemalt kolm 
nädalat. 

Staadion, mis kaitseväele ehi
tatud, rahuldab ka eraorgani
satsioonide nõudmisi, ehitatuna 
kasarmute vahel asuvaisse kün
gastiku ringi, rahuldas meid ai
nult osaliselt. Jooksutee pikkus 
420 mtr. ja kaetuna kivisöe 
schlakiga oli väga kõva, milli
ne puudus andis ennast võist
luste käigus õige kibedasti tun
da lihaste rebenemisel ja põru
tuste kaudu. Kaugushüppe rada 
rahuldas enam-vähem, kuid sel-, 
le vastu oli aga kõrgushüppe 
rada liig pehme. 
üldiselt keskväli kultiveerimata 
ja savisena kuivaga kõvaks 

kuivanud 

Võistlused avati pühapäeval, 
28. juunil kell 16,45 peäle tava
lise defilee, milles Eesti esindus-
meeskond sammus esimesena, 
Pildsudski isikliku adjutandi, 

Heinrich Tann, 
Eesti liidu esindaja. 

Ülal: 100 mt. finish. All: Võistluste avamisel sportlaste paraad. Esiplaa
nil Eesti meeskond. Paremal seisab esindaja H. Tann. 

nüüdse I. legionääride rügemen
di ülema kolonel Venda juhtim. 

Publikut tribüünil ligi 2000. 
Kuna üldsusele juba üksikud 

tehnilised tagajärjed teada, siis 
piirdun vaid võistlusmuljetega, 
püüdes sealt välja noppida mo
mente, milliseid võiks täiskirju
tatud koolitahvlina oma eluõppe-
tuppa üles riputada. # 

Olen isiklikult arvamisel, et 
nimetatud maavõistlustest osa
võtt oli meie meeste vormiga ar
vestades ikkagi natuke varaj ane, 
vaatamata sellele, et meie me
hed tegid üldiselt, mida suutsid. 

Soomlased) on nüüd alles vor
mi minemas ja võistluste puu
dus, see mille üle soomlased ei 
saa kurta, on meil igatahes ka 
üheks põhjuseks, et kergejõus
tikus hakkame teistest maha 
jääma ja käesoleval juhul ei 
suutnud oma mehi heas vormis 
tulle saata. 

Võistluste vähesust ja nen
dest vähest osavõttu loen meie 
ühe tagasimineku suurimaks 
põhjuseks. 
Hinnanud oma meeste saavutu
si ja nende esinemist, pean 
märkima, et parimateks mees

teks väljal olid: Rähn, Viiding, 
Beldsinsky, Herm ja Sule. 
Mehed, nagu Schüts ja 

Michelson, olid sõitnud mitte 
maavõistlustele vaid, et niisama 
natuke pakkuda endile vahel
dust. 

Selline oli vist Tartu kerge-
sportlaste maavõistluste tõlgit
semine, kui Tartust Ekravelii-
dule kõvasi peäle käidi Tartu 
meeste kaasavõtmise asjus. . 

Schüts, kes Tartus juba 2 kor
da jooksnud jala välja, jooksis 
kolmandat korda seda Vünos, 
ja kui „Postimehe" kirjasaatja 
Michelson oma lehe kaudu teeb 
teatavaks, et Schüts ka varem 
Tartus juba jala jooksnud väl
ja, siis on Õigus vist kõigil 
nõuda täit selgust Tartu meeste 
talitusviisi kohta. 

Mees Tartus jooksudel ennast 
kaks korda vigastanud ja sellest 
ei lausuta sõnagi kaebusega, et 
Tallinnas leidub ehk siiski nii 
palju arusaajaid, kes võivad 
kaasa mõjuda, et invaliide ei 
sõidutataks Vilno. 

Kui meie sportlased niisugu
se vastutustundega suhtuvad 
tähtsasse ettevõttesse, nagu se

da on maavõistlus, siis pean 
küll konstateerima, et meil 
valitseb spordi j ühtimise apara-
dis kildkonna poliitika ja puu
dub kasvatusline töö. 

Sellega ei tarvitseks puudu
tatud olla kõik Tartu ausad 
sportlased, kuid juhin ühtlasi 
üldsuse tähelepanu sellele, et 
Tartu sportlaste nimel just 
Michelson protesteeris, miks 
Tartu meestega vähe arvesta
takse maavõistluste meeskon
na kokkuseadmisel, on seesama 
Michelson, kes ka hiljem p o s 
timehes" seletas Schütsi jala 
vigastuse põhjusi Vilnos selle
ga, et ta juba Tartus olla viga
ne ohiud. 

Jõutagu kas või selle juhtu
mi varal kord selgusele, et mees
konna koostamisel maavõistlus^ 
teks peab valitsema täielik asja
tundlikus, õiglus ja erapoole
tus. 

Mind kui esindajat, ei rahul
danud põrmugi see, et Laabent 
oli juba varem sõitnud Riiga ja 
nagu Tartust teatati, sõitnud 
sinna võistlema. Mees tunnistas 
hiljem täiesti avameelselt, et 
oleks pidanud ennast ikkagi 
võistluste vastu rohkem ette val
mistama. Kuid just selle ette
valmistuse puudumisega tuligi 
Laabent minu kui esindaja juu
re ja teatas, mõni hetk enne 
jooksu, et tema 200 mtr. jooks
vat ainult punkti pärast. 

Niisuguste punktide peäle 
jooksmised ei ole kohased tõsi
sele sportlasele ja võistlejale. 

Nimetada võiks veel puudu
sena Michelsoni väljasõitu teiva-
ta, mis kahtlemata mõju aval
das teivashüppe tagajärgedele. 

Üldiselt andis ennast vaüu-
sästi; tunda Tiisfeldti ja Kalku
ni puudumine, võistluste vähe
sus ja ka nendest vähestest 
võistlustest kasin osavõtt. 

Meeskonnas valitses kõigiti 
eeskujulik distsipliin ja kord. 

l i puks tahaksin eriti rõhuta
da, et meie kaotus Lätile oli pea
miselt tingitud Schütsi, Laa-
benti, Koidu, Petermarini ja 
Prosti kaotustest. 

•Võistluste korraldus oli viluma
ta kaitseväelastest kohtunikku
de käes, mille tõttu ka võistlus
te korraldus jättis väga palju 

soovida. 
Mõlemal päeval kestis kahek

sa ala läbiviimine ligi kolm ja 
pool tundi. 

(Järg 4. leinek.) 
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nglisman in olümpia mflnsude tulevik. 
Kirjutanud ^Spordilehele" Ernest T« N e u m a n n . 

jaarmastaja mõistele väärikaid 
eeskujulikke olümpiaade. 

Stokholmi 1912. a. olümpiaa
dist hakkab neisse salaja elu-
kutselikkus valguma. Tasu 
sportlastele kasvas aastast aas
tasse, kuni ta läinud aastal ha
ripunktini jõudis. Nüüd seisame 
meie otsustamise eel: „kas 
maksta või ei," paneb Inglis
maa ette. Peab jõudma kindla
le otsusele. 

Olümpiamängud on maailma
le kunagi suurema tähtsusega 
olnud, kui seda Inglismaa ene
sele ette kujutada tahab. OKd 
nad ju kalsstuhat aastat vana
aja kõigi rahvaste andekamate 
kultuur-rkeskpunkt^ Riiklise SH 
deta, tänu ainult oma vaimu ja 
asjaarmastaja mõtte edasiand
mise jõule, on nad endidi meie 
aastasajale pärandanud. Ing
laste arusaamise järele oleme 
meie ainult mõiste sellest päri
nud, aga mitte võistluse vaimu, 
mis asjaarmastuse mõistele sel
ja :on pööranud. Inglaste silmad 
näevad igas teisest rahvusest 
spordiharrastajas, kes asjaar
mastajana mandrilt ehk isegi 
Ameerikast üle tuleb, üht „eba-
asjaarmastajat" ja seda täitsa 
õiglaselt. Välismaa sportlaste 
arv, kes saareriiki tulevad, ka
haneb aasta aastalt liig suure 
nõudlikkuse tõttu. On olnud 
juhtumisi, kus välissportlased 
vastuvaidlemata omad, mõni
kord kõrged tasurahad inglas
telt lahkel kael vastu on võt
nud, kuna teadaanne selle üle 
vastava maa sportasutusele saa
deti palvega „ebaasjaarmasta-
jat" elukutseliseks tunnistami
seks. Kui aga selle maa spordi-
asutus sellele soovile, ei tulnud 
vastu — on selle maa ja A.A.A. 
vahekord lõppenud. 

Lähemas tulevikus saame 
meie seda kergejõustiku vahe
kordades Inglismaa ja Saksa
maa vahel näha, kus vahekor
dade lagunemises Saksamaa 
rohkem süüdi, kes vahekorrad 
pinevaks ajanud. 

„Milleks meile veel välismaa 
võistlust," 'kirjutab inglise aja
leht „Sporting Telegraph". 
Edasi kirjutab ta selles artik
lis: „ välismaa sportlased tule
vad meile, kui külalised, et siia 
mürgitatud ebapuhtaid asja
armastaja kombeid kaasa tuua. 
Inglased jäägem inglasteks." 
Välismaalasele, kes seda üles
kutset ei mõista, näeb inglise 
rahvast filosoofilisest seisuko
hast vaadeldes. Üldiselt on ing
lise seisukohast vaadates üks 
mõõduanidlev seletus olemas ja 
see on nimelt see, et inglise rah
vas üldiselt jõukas on ja mida 
pea iga sportiharrastava ko
daniku kohta öelda võib. Edasi, 
toetudes ülikoolidele ja nende 
kasvandikkudele, kes enesest 
spordiliikumise peajõudu ku
jundavad, jõukusele ei ole üksi
kutel inglsa iSpordiasutuisttel 
tarvis oima kassasid tasurahade 
maksmisega tühjendada, 

Seda ei või öelda ka üksiku
te seltside kohta. Inglane-võist-

Selle artikli pealkirjaks võiks 
olla ka „ olümpiamängude tule
vik Inglismaal", sest rohkem, 
kui kunagi enne on Briti saare
riigi avalik arvamine asjaar
mastajate seisukohtade maks
mapanemise viisides vastollu 
sattunud rahvusvaheliste sport-
keskorgaanidega. 

„01ümpia mängude tulevik on 
kurvaks muutunud," tähendas 
muuseas ühel Londoni sport-
asjaarmastajate klubi koosole
kul kindral R. J. Keutish. Ing
lastel ei tarvitse oma esindajaid, 
Jaiali saata võõrastesse spordi-
asutustesse, missuguseid väli
selt ehib asjaarmastajate lipu
kiri, kuna seesmiselt endast ke
hastunud elukutselikkust nõua
vad 

Inglise avalik arvamine kont
sentreerus juba ükskord läinud 
aastal Berliini olümpia kongres
sil küsimuses „võistlustest osa
võtjate tasusaaimises." Tol kor
ral rahunesid meeled, sest oli 
võidule pääsenud inglaste sei
sukoht, mis eitab igasugust ta-
suamdmist sportlastele. Kuid 
vaatamata sellele lõpetas A.A.A. 
suure küsimusmärgiga inglise 
avaliku arvamise küsimuse: 
„Kas on olümpia mängud kind
lustatud?" Sõna kindlustatud 
oli arvatud selles mõttes, et 
saab maksma pandud ja kinni 
peetud asjaarmastajate seisu
kohtadest. 

Läbirääkimiste puhul Itaalia 
spordi asutuste ja A.A.A. vahel 
kergejõustiku maavõistluse pu
hul Londonis, tuli see küsimus 
jälle kuuldavale. Itaalia tingi
mused nägid ette suuri tasu-
maksmisi oma sportlastele, mis
sugused tingimused! A.A.A. 
poolt mitte üksnes vastuvõt
matuks peeti, vaid isegi inglise 
spordi ringkondis teatud äre
vuse tekitas, kes selles juba jäl
le asjaarmastaja liikumisele 
hädaohtu leidsid. Ehk küll kõigi 
sporti harrastavate rahvuste 
võistlejad tulevase Los Ange-
lesis ärapeetavate olümpiamän
gudele suuri ettevalmistusi tee
vad, on inglased võrdlemisi ra
hulikud nende vastu ja ei tee 
erilisi jõupingutusi. Inglise vas
tavad! asutused ei võta osa võist
lejate erilisest ettevalmistusest, 
vaid süvendavad põhimõtet: 
„iga sportlane peab ennast ise 
oma võimete isaavuituste tipuni 
upitama, ja kes, seda ei suuda 
ehk kelle majandusime seisu
kord seda ei võimalda — jää
gu pigem sinna, kus ta on. Mit
te, inglise sportlased pole olüm
piaadi jaoks, vaid olümpiaad ol
gu Inglismaa jaoks." 

Sel ajal, mü teised aukartu
sega olümpiamängude tähtsuse, 
kui kehakultuuri keskuse pooie 
vaatavad, vaatab inglise rah
vas, vähese erandiga, praeguse 
aastasaja olümpiaadidele üle
valt alla, sest ta näeb neis mitte 
ametliku elukutselikkuse kesk
punkti.» Ateena 1896., a.f Pariisi 
1900., St. Louis 1904. ja vii
maks Londoni 1908. a. olüm
piaade hinnatakse ainult kui as-

leja tasub võistluse korraks 
oma registreerimise maksu 
omast taskust, vaidleb reisu ja 
ülespidamise kulude vastu, vaa
tamata tasurahadele, missugu-
si tema aimult kuulu järele väl
jamaalt tunneb. Inglane-sport-
lane — asjaarmastaja, on sõna 
tõsises mõttes üks „asjaarmas-
taja". Tema seesmine auahnus 
ja tema maa spordiasutuste te
rav silm takistavad teda ette
kirjutatud seadustest üle astu
mast. 

Tiivustatud sellest puhtast 
südametunnistusest nõuavad 
juba praegu mõnesugused radi
kaalsed inglise spordiringid 
spordisõbralikkude vahekorda
de lõpetamist välismaaga. 

Ei mingisuguseid rahvusva
helisi kergejõustiku meeskon
di" enam, vaid ainult rahvus
likke". „Inglased jääge oma
vahele," on viimaseaja paljutar-

vitatav lööklause. Ja seda tuleb 
tõlgitseda järgmiselt: „Kus)t 
teame meie seda, ehk on meil 
kindlustus selleks, et see välis-
maavõistleja, kes meile saabub, 
niitte juba rahalisel toetusel 
kauemat aega harjutanud ei ole, 
ja et see toetaja isegi võib olla 
on tema oma maa spordiasutus 
(sellega on inglaste poolt esi
joones Itaalia arvatud)." 

See seni mitte, poliitiline 
sport selgitab seega ka prae
gust moodsat poliitilist löök
lausest: „Inglismaa — inglas
tele." 

Selle tõsise sport-poliitilise 
seisukoha peame ka meie omaks 
võtma, kui meie ühel heal päe
val tahame pääseda üllatusest, 
et Inglismaa ametlikult teäda 
annab oma eitava seisukoha 
olümpiamängude ja rahvusva
heliste vahekordade suhtes. 

Kas provintsi jalgpalli tSus? 
Liiduklassi meeskond ei saa enam jagu provintsi 

meeskondadest. 
Jalgpalli keskus Eestis on ikka ol

nud Tallinn. Teised jalgpalli linnad, 
nagu Narva, Pärnu, Tartu, ei ole suut
nud seni nimetamisväärset konkurent
si pakkuda pealinna meeskondadele. 
Pea alati kõik provintsi meeskonnad 
on sunnitud lakkuma võistlusväljalt 
/kaotusega, mõni üksik juhus on neile 
toonud mõningaid võite, "kuid see on 
ikka olnud juhuslist laadi. Pealinn 
domineeris meie jalgpalli turul kol
me meeskonnaga: Sport, Kalev, TJK. 
Nüüd on neile seltsinud veel neljas 
meeskond Estonia. Kõik need liidu
klassi meeskonnad võitsid veel mine
val aastal liiduklassi kuuluvat Narva 
Võitlejat lahedalt 6:1, 11:0, 6:1. Peale 
selle Pärnu Tervis ja Pärnu jalgpalli
klubi kaotasid ka pea kõik mängud 
Pärnus Tallinna meeskondadele. Tar
tu jalgpalliklubi meeskonna vorm, 
mis mõne aasta eest tõusu näitas, 
langes järjekindlalt ja Tartu jalgpalli
klubi langes liiduklassist A klassi. 

Need tagajärjed rääkisid selget 
keelt, et provints on vähemalt veel 
klass järel pealinna kolmest mees
konnast. Tallinn ei tahtnud kunagi ar
vestada provintsiga, vaid korraldas 
nendega mänge rohkem propaganda 
ja huvireisu seisukohalt, kui võistlus-
spordina. 

Nüüd aga tahab olukord muutuda. 
Kas see tähendab provintsi jalgpalli 
tõusu, võiVTallinna meeskondade vor
mi langust? Ei. saa ütelda, et Eesti 
jalgpall oleks tagasi läinud, kuid ede
nenud pole ta ka. Mängu tase on sa
ma, mis eelmistel aastadel, võib-olla 
ehk enam stabiilsem, kui enne. Nii 
näeme tänavu võite Läti ja Leedu üle. 
Üksikud profiessionaal-meeskonnad, 
kes Tallinnat külastavad, ei ole suut
nud võita meie meeskondi. See kõik 
annab, nagu (kindlat positsiooni ja 
stabiilsust pealinna meeskondadele. 

Kuid provintsist ei saa Tallinn 
enam jagu. Pärnut külastanud TJK 
pidi leppima kaotusega Tervisele ja 
napi võiduga Pärnu jalgpalliklubi üle. 

Kalevi debüüt Pärnus andis viigi 
Tervisega ja nappi võidu Pärnu jalg
palliklubi üle. Estonia kaotus Narvas 
Narva Tennis ja Hokkey klubile. Sa
muti! Kalev sai kaotuse Narvas Võit
lejalt ja napi võidu Narva TH klu
bilt. Liidu klassi kuuluv Tallinna 

Puhkekodu tõi ka oma kaotuse Nar
vast. Ainult eksmeister Sport pole 
veel seni külastanud provintsi, kuid 
temagi väljavaated pole roosilised 
provintsis edukaks mängimiseks. 

Need tagajärjed tahavad nagu vä
gise demonstreerida provintsi jalg
palli tõusu. Ja tõesti, terve rida tree
nereid ja pealinna meeskondade külas
käike provintsi on jätnud sügavad jäl
jed — 'provints on edenenud nii tak
tiliselt kui ka tehniliselt. 
, Provintsis mängitakse suure hoo ja 
innuga. Tahetakse ennast maksma 
panna kõige ihu ja hingega. Kuid ko
gemused veel puuduvad. Kodulinna
des võivad meeskonnad oma väljadel 
ja oma pealtvaatajate ergutusel män
gida hiilgavate tagajärgedega, kuid 
mängides pealinnas suurel laial väl
jal võõra pealtvaatajaskonna ees, kao -̂
tavad enamjagu neist närvid ja siis 
tuleb kogemuste puudusel teinekord 
katastrofaalsed tagajärjed, nagu Võit
leja kaotus 11 : 0. 

Provintsi jalgpalli tõusu süvenda
miseks ja edendamiseks tuleks anda 
neile suuremaid kogemusi ja eeskätt 
tuleks võimaldada neile rohkem män
ge Tallinnas, sest peaksime kord 
jõudma nii kaugele, et oleks võimalu
si värskendada rahvusmeesfconda ka 
provintsi esitajatega. Tallinnas aga 
jalgpalli tõusu nii pea loota ei ole. 
Kõik Tallinna ringkonna meeskonnad 
on nõrgemad provintsi parematest 
meeskondadest, kuigi neil siin pare
mad soodustused platside alal jasaa-
vad^jälgida paremaid mänge. Peaksid 
ju siis nemad tugevamad olema pro
vintsist, kuid see järeltulev põlv on 
väga visa andma liiduklassi meeskon
dadele täiendusi. 

A. M. 

Neli ümajagu võistlevaid 
ujumises. 

Euroopa ujumisliidu esimees un
garlane dr. Donath algatusel on kor
da läinud olümpia mängude kavva 
võtta teateujumisvõistlust nelja maa
ilmajao vahel. Kohtavad Euroopa.— 
Ameerika—Aasia—Austraalia., •Võist
lusmaaks on 4X200 meetrit. Igal 
olümpia mängul tuleb see võistlus 
pidamisele, kuna esmakordselt seda 
maad ujutakse 13. augustil 1932. a. 
Rahvusvaheline ujumisliit on selleks 
võistluseks' isegi igavjesti irämdava 
auhinna välja pannud. 
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Soome ujujad Tartus ]a Tallinnas, neisteimeeskonnii lOrjeltorraline Kaotas 
Jimomeister T. Reingoldt jo P. TilliRalnen võistluste paremail. K a l c v h ä v i n c s T J K - i c 4 : 2 . 
A. Tranovii Eesti reKora zoo mtr. rinnuliujumises 3:zl,3. 

Laupäeval külastasid Helsingi ui
ni ärid Tartut ja pühapäeval Tallinat. 
Soomlasi oli saabunud ligi kaks
kümmend eesotsas ilmameister T. 
Reingoldtiga ja esitaja A. Tyneiriga. 
Võistlused kujunesid soomlaste poolt 
rohkem demonstratsiooniks, sest 
meie ujujad ei suutnud mingisugust 
konkurentsi pakkuda. Soome uju-
missport on viimastel aastadel teinud 
hiiglasuuri edusamme, mis tingitud 
peaasjalikult kinnisest basseinist 
Helsingis. Ujujad saavad harjutada 
kaks korda nädalas ujulas seltsi 
poolt korraldatud ujumistreening-
õhtudel, peale selle treneerivad ne
mad veel omal algatusel paar korda 
nädalas. Soome parimate ujujate 
pere pole küll veel suur, kuid siiski 
mõned neist on tõusnud juba rahvus
vahelisele tasapinnale. 

Terve rida noori on aga peale tule
mas. Nii nende juunioride meister 
Suvanta, kes alles 14 a. vana, jättis 
seljataha vanu meistreid. Ilmameis-
ter T.Reingoldt ujub haruldaselt ker
gelt ja liuglevalt Tema liikumises 
pole märgata mingisugust pingutust, 
vaid kõik sünnib haruldaselt harmoo
niliselt. Ilmad olid mõlematel päe
vadel erakordselt head, mis tõmbas 
kokku hulk pealtvaatajaid. 

Tagajärjed kujunesid Tartus järg
miseks : 

200 mtr. v a b a u j u m i n e m e e s 
te l !©: võistlesid ainult 5 soomn 
last. "Võidab selle ala meister P. Tii
likainen ajaga 2:36,5; 2. P. Hänni-
nen 2:42,4; 3. M. Suvanto 2:44,0; 

100 mtr. u j u m i s e s s e l i l i 
m e e s t e l e . Nelja soomlasega konku
reerib ka tartlane Pokats, tulles kol
mandale kohale ja korrates E. re
kordi. Võitsid Soome meister A. Blom
berg ajaga 1:20,8; 2. P. Kytömaa 
1:25,9; E. Pokats 1:284-

200 mtr. r i n n u l i m e e s t e l e . 
Ujuvad ainult kaks soomlast. Võidab 
T. Reingoldt, aeg 2:55,7; 2. A. Ha-
gelberg 3:13,7 (E. rekord 3:22,9). 

100 mtr. v a b a l t p o i s t e l e . 
Helsingi Uimarite rändauhinnale 
võistlevad Tartu poisid ja näitavad 
järgmisi tulemusi: 1. Parveots 1:34,6; 
2. Havist 1:37,6; 3. Anderson 1:38,4. 

100 mtr. s e l i l i p o i s t i e l e : 
1. Havist 1:47,9; 2. Parveots 1:54,5; 
3. Anderson 1:57,3. 

100 mtr. r i n n u l i p o i s t e l e : 
Kõva konkurents Parveotsa ja Hä-
visti vahel andis tulemusena ühe ja 
sama aja 1:38,5. Kohtunikkudel oli 
raske teha vahet, kes esimeseks tuli, 
mille tagajärjel mõlemad esimesteks 
loeti. 

4X50 t e a t e u j u m i n e . Konku
reerisid kaks soomlaste ja üks tart
laste meeskond. Võitis soome esi
mene meeskond, koosseisus Tiilikai
nen, Jegorov, Hänninen ja Bloberg 
ajaga 2:02,5; 2. Soome teine mees
kond 2:15,9; 3. Tartu meeskond 
2:16,7. 

Langmcier — 14,9. 
Wiinis peetud kergejõustiku 

võistlustel Langmeier jooksis 
110 m t tõkkeid 14,9 sek. Seda 
aega ei saa Austria lugeda 
uueks rekordiks, kuna jooksja 
paiskas ümber ühe tõkke. Ju
ba läinud aastal äratas pika
kasvulise üliõpilasena Lang
meier tähelepanu, kuna ta seda 
maad jooksis 154» mis oa prae
gugi maksev Austria rekor
dina. 

Lõpuks oli veepallimäng, kus või
tis Soome-Besti segameeskond Soome 
meeskonda 3:2. 

Tallinnas olid tagajärjed: 

100 mtr. v a b a l t m e e s t e l e : 
1. P. Tiilikainen 1:08,8; 2. P. Hänni
nen 1:09,6; 3. U. Alho 1:13,2. Kõik 
soomlased. 4. E. Mõtlik 1:18,1. 

100 m t r . r i n n u l i n a i s t e l e : 
1. L. Marten — 1:50,1; 2. E. Vueht — 
1:52,0; 3. E. Reiter — 1:53,4. 

100 m t r . s e l i l i m e e s t e l e : 
1. B. Bloberg — 1:22,0; 2. B. Hagel-
berg — 1:24,6; 3. P. Kytömaa — 
1:29,0 (kõik soomlased); 4. R. Tan-
vald — 1:50,4. 

100 m t r . s e l i l i n a i s t e l e : 
1. E. Reiter — 1:59,0; 2. E. Vucht — 
2:14,3. 

100 m t r . r i n n u l i p o i s t e l e : 
1. Sverdlov — 1:42,5; 2. Veltman — 
1:43,2; 3. Liefländer — 1:47,2; 4. 
Sauman — 1:54,0 (kõik Kalevist). 

400 mt . v a b a u j u m i n e m e e s 
t e l e . Stardivad viis meest. Esime
seks tuleb Tiilikainen ajaga 6:04,1; 
teiseks Soome noorte meister Mauri 
Suvanto, kes kõva võistlusega surub 
ennast teisele kohale ajaga 6:11,7; 
3. N. Egorov — 6:34,7. Viimaseks tu
leb eestlane Mõtlik, näidates aega 
6:57,0. 

200 m t r . r i n n u l i m e e s t e l e . 
Siin esineb ilmameister Reingoldt 
Juba vettehüppega saavutab tema 4 
mtr. edumaad. Puhta ja rahuliku 
stiiliga ujudes tuleb ülekaalukalt esi
meseks, ajaga 3:04,1; 2. A. Hagelberg 
— 3:12,9; 3. A. Trahov — 3:21,3 uus 
Eesti rekord (endine E., Aunapuu ni
mel 1930. aastast, ajaga 3:22,9). 

Võistlustele järgnevad hüpped. 
Võistlevad soomlased Niemelainen ja 
Launos. Niemelainen kaitseb mine
val aastal võidetud ..Kalevi" vee-
sportlase Hakkaja karikast. Seekord 
võidab karika Põhjamaa hüpete meis
ter Ätte Launos 114,9 punktiga. Nie-
melaisel 99,4 punkti. 

4X50 (mtr . Vfelbt&u j u m J n e 
m e e s t e l e : 1. Soome 1. meeskond 
— 2:07,0; 2. Soome teine meeskond 
— 2:10,8; 3. „Kalev" — 2:24,5. 

Veepalli sõprusvõistluse võidab 
Helsingi Uimari — 5:3 (3:1). 

Võistluste lõpul jagas auhindu „Ka-
levi" esimees kindral Tõrvand. 

Eino Purjelt uus maailmare
kord. 

1500 mtr. Isohollo aeg 3:51,8. 

Helsingis „Kisa-Veikote" kerge
jõustiku õhtumiitingul jooksis Eino 
Purje uue maailmarekordi 1500 vardi 
jooksus, ajaga 3:32,4 (yard 91,4 senti
meetrit) . Isohollo näitas 1500 mtr. 
jooksus haruldaselt head aega 3:51,3, 
mis ainult kolmkümnendikku sekun
dit halvem sakslase dr. Peltzeri maa
ilmarekordist 1926. a. 

—• Sonja Henie katsetas ka kerge
jõustiku võistlustel jooksta 100 meet
rit. Ometi ei olnud tagajärg väga edu
kas ja sellepärast soovitatakse ilu
uisutamise maailmameistril jääda 
„oma liistude" juure. Eeljooksus oli 
aeg 14,2, lõpu jooksus 14,3.. Ta jäi nel
jandaks. Võitis prl. Tanum — 13,8. 

Tunney sõitis Ameerikasse. 
Gene Tunney, kes paari kuu eest 

külastas ka Tallinnat, on aurik „Co-
lumbus;e'l" sõitnud Ameerikasse. 
Koos abikaasaga reisis ta Egüptuses, 
Palestiinas, Türgimaal, Schveitsis, 

Itaalias, Venes, Soomes, Eestis, Sak
samaal. Ta seletuse järele valiks ta 
Euroopasse asumisel elamiskohafcs 
Berliini, kuna see linn talle kõige 
enam meeldivat ja ka kõige enam 
pakkuvat spordi alal. 

— 1.617.849 liiget on viimaste kok
kuvõtete järel Saksa võimlemisliidul. 
Viimase aastaga on juure tulnud 
7886 liiget. 

Reede õhtul kohtasid staadionil 
meistermeeskond Kalev ja TJK 
„Kave" shokolaadivabriku poolt välja
pandud rändauhinna võitmiseks. Tä
navu kevadel õnnestus Kalevil võita 
TJK napilt, kuid nüüd klubi oma 
meeskonna kapteni Reini energilisel 
juhtimisel on teinud edusamme, mis 
tulemusena andis klubile teenitud 
võidu. Klubi on viimasel ajal ede
nenud, kõik tema liinid töötasid 
ühtlaselt ja suure energiaga. Kaitse 
oli päris löögikindel, väravavaht vää
ratas küll paaril korral, kuid õnn oli 
temal kaasas. Poolkaitse tugenes 
Reinule, edurivi oli äge, nobe ja kiire. 
Kalev selle vastu lonkas pea kõigis 
liinides. Ratnik oli alavormis, lasi 
vähemalt kaks püütavat palli võrku. 
Selle asemel, et neid saata väljale 
võimsa rusikahoobiga tagasi katsus 
püüda lati alla tulevaid palle, mis 
ebaõnnestus. Kaitse mängis küll ra
bavalt, kuid löögid ei tahtnud tulla 
viäl&a. IPoolkaitse 'lonkasl, tõmbus' 
siis tagasi kaitsejoonele ja ei toe
tanud oma edurivi. Ajajate liin oli 
liig aeglane ja ei saanud kuidagi 
hakkama klubi kaitsega. Pealegi oli 
Kalev vast ühe päeva eest tagasi tul
nud võistlusreisult Pärnu, kus kaks 
kõva mängu sooritada tuli. Võistlus
reis andis tunda, sest mehed liikusid 
liig aeglaselt platsil. Klubi aga oli 
täis hinge ja energiat. 

Mängu juhib H. Paal. Meeeskonnad 
esitavad järgmised koosseisud: TJK: 
Noony, Peterson, Rüütel, Märt, Rein, 
Hahnberg, Jürgenson, Uukivi, Valdov, 
Peterson 2 ja Tshutshelov. Kalev: 
Ratnik, Altosaar, Parbo, Kiisel, Pi
peral, Koort, Kallo, Jõers, Kull, Ge-
rasimov ja Estam. 

Mäng algab klubi suure bravuu-

24. juunil kohtasid Narvas A klas
si esivõistluste tsüklis Narva Ten-
nis-Hokeiklubi ja Estonia. Mängu 
juhtis I. Safronoff. Esimesel veerand
tunnil Estonia ülekaalu juures tõi 
neile esimese värava klubi värava
vahi süü läbi, mille lõppu Hokeiklubi 
vasakäär Miller saavutas läbimur
dest veel teise värava; seega lõppes 
esimene poolaeg klubi eduks 2:1. 
Teisel poolajal alustab Estonia su
rumist, mis aga tagajärgi ei anna, 
sest klubi kõik liinid tõmbuvad kait
sesse. Poolaja keskel õnnestub Ho-
keiklubil teha läbimurret, mis vära
vaga 3:1 nende kasuks lõpeb. Enne 
lõppu suudab Estonia veel ühe vä
rava tasuda. Mäng lõpeb 3:2 Hokei
klubi kasuks. Nurgalöögid 10:2 Es-

Ladoumegue stardib jälle. 
Pariisi Jean Bouin staadionis pee

tud võistlustest võttis ka maailma 
rekordi-mees Ladoumegue osa. Ta või
tis 1500 mt. 3:58, olles ees Kellerist, 
kelle aeg oli 4:03. 800 m t võitis 
Cleau, lüües Kellerit ja Sera Martini. 
Aeg oli 1:56. 100 mt. võitis Beigbeder 
— 11,4; 400 mt. — Moulines — 49,4; 
3000 mt. — Leclerc — 8:49,2. 

Prantsusmaa saab profide jalgpalli. 

Prantsuse jalgpalliliit on otsusta
nud lubada profimeeskondi ellu kut
suda. Ametlikult saab ta eluõiguse 
alles 1932/33. hooajal, kuna vahepeal
ne aasta kuulub üleminekuks. 

riga, mille keskuse moodustas Rein. 
Kõik kombinatsioonid algavad sealt. 
Kaitse söödab Reinule, poolkaitse 
teeb sama ja sealt läheb pall eduri-
vile. Juba 7. minutil on TJK edu 
Uukivi löögist. Kalevlasi see sugugi 
ei kohuta, vaid juba minut hiljem 
saab palli Estam, kes suure spur
diga sõidab kaitsest mööda ja kihutab 
palli klubi võrku. Seis on 1:1. Mees
konnad rahunevad ja järgmine vee
rand tundi on lahtine mäng. 27. mi
nutil on küll hädaohtlik silmapilk 
silmapilk Kalevi väravas, kxis pall 
käib vastu latti, vastu Ratnikut, kuid 
värav jääb tulemata. 36. minutil saa
dab Tshutshelov kõrge palli värava 
alla. Ratnik jookseb välja, kuid ei 
suuda palli püüda, sest Valdov lük
kab palli peaga väravasse. Mõni mi
nut hiljem tuleb jälle tasuvärav. Va
sakäär Rio saadab palli, möödub 
kaitsest ja lööb paremasse nurka. 
Vv. Noony püüab mahaviskega, kuid 
eemale põrganud palli lööb vära
vasse juurderutanud Estam. Pool
aeg lõpeb 2:2. Teisel poolajal män
gib Kalev alla päikest. Juba 2. mi
nutil saab klubi jälle juhtimisele. 
Valdov lööb kõrge palli värava 
peale. Ratnik püüab löögi, kuid la
seb palli kätest lahti. Juurderutanud 
TJK eduriivlased torkavad palli võr
ku. Nüüd vihastub Kalev ja algab 
suurt pealetungi, mis kestab lige
male 20 minutit, kuid tulu ou sellest 
vähe. Klubi võtab ennast jälle kätte, 
ning 36. minutil on neil õnne. Uukivi 
kõrge palli laseb Ratnik käte vahelt 
väravasse minna. Kalev katsub veel 
teha, mis võimalik, kuid olukord 
enam ei parane. Klubi viib karika 
jäädavalt koju tagajärjega 4:2. 

tonia eduks. Pealtvaatajaid ligi 1500. 
Estonia oli tehniliselt parem, kuid 
nähtavasti alahinnates vastast, liiku
sid esimesel poolajal liig aeglaselt 
ja loiult. Hokeiklubi sellevastu män
gis suure innu ja tähega. Pealegi 
kannatas Estonia meeskond üle
kombineerimise tõttu, tahes nähta
vasti demonstreerida pallikunsti 
provints lastele, mis neile siiski liig 
kalliks maksma läks. Teisel .pool
ajal oli Estonia välja täieline pere
mees, kuid õnn oli temale täielikult 
selja pööranud. Viigi võimaluse lasi 
Estonia ka mööda, sest tema kasuks 
antud 11 mtr. karistuslöögi lõi Pih- ' 
lak väravavahile sülle. Selle kaotuse
ga ei pääse Estonia liiduklassi. . 

Kõrgushüppe naistele 1,58 mt. 
Krefeldis peetud kergejõustiku

võistlustel saavutati uus Saksa re
kord naistele kõrgushüppes. Tippsaa-
vutaja oli priL Kotte Dü&seldorfist, 
kes oma senist rekordi parandas 4 
sm. võrra, tnlemust viies 158 sm. pea
le. Võistlustel Insterburgis ka kabe 
käega odaheite rekord purustati. Se
da tegi Fritsch, kelle tulemus oli 
107,63 m t (paremaga 66,33 ja vasaku
ga 47,30 mt.) . Endine rekord kuulus 
1928. a. Stoschekile _ 103£3 m t 

„Estonia" ei pääse liiduklassi. 
Narva T. H. klubi — Estonia 3:2. 
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4. Cesti-Lfiti-Poola kolmiknKUKfõistlus kerge
jõustikus. 

(Algus 1. lehk.) 

Starter Weintal kannatas tu
geva närveerimise all. 

Vilno kaotuse moraaliks olgu 
siis, et Tartu kaasvõistlejad ei 
näeks Tallinna meeste sihilikke 
püüdeid neist kõrvale hiilida, et 
edaspidi korraldataks enam 
võistlusi (linnade vahelisi) ja, 
et siis kõik linna parimad me
hed ka ilmuks võistlema. 

Võistlusretk oli kõigiti huvi
tav ja ühtlasi ka õpetlik, mis 
tõendab, et meie läheme liialt 
kallist kooli omama sealt, kus 
seda ei tohiks. 

Võistluste tehnilised 
tagajärjed olid: 

100 meetrit: 
Trojanovsky 2. — P. — 10,8; 2. 

Kivits, L. — 11,0; 3. Sikorski, P.L 
4. Labent, E.; 5. Nusberga, L.; 6. 
Schüts, E. 

Punktid: Poola — 10; Läti — 7; 
Eesti — 4. 

Kuul: 
1. Viiding, E. — 14,51 mt ; 2. 

Dimza, L. — 14,435; 3. Rosenberg, L. 
— 14,165; 4. Heljasz, P. — 13,97; 5. 
Suuk, E. — 13„87; 6. Siedlovski, P. — 
13,06. 

Punktid: Poola — 14, Läti — 16, 
Eesti — 12. 

800 mtr.: 
1. Maszevski, P. — 2:02,6; 2. Jür

lau, E. — 2:03^; 3. Migla, L.; 4. 
Martlnfelds, L.; 5. Koidu, E.; 6. 
Koatrzevski, P., ei lõpetanud. 

Punktid: Poola — 20, Läti — 23, 
Eesti — 19. 

Kaugus: 
1. Sikorski, P. — 732; 2. Novak, P. 

— 731; 3. Rähn, E. — 719; 4. Dimza, 
L. — 709; 5. Rudzits, L. — 708; 6. 
Labent, E, — 667. 

Punktid: Poola — 31, Läti — 28, 
Eesti — 24. 

Oda: 
1. Sule, E. — 61,53 mtr.; 2. Jür-

gis, L. '— 57,70; 3. Meimer, E. — 
57,12; 4. Mikrut, P. — 53,14; 5. Dim
za, L. — 50,80; 6. Szydlovski, P. — 
48,65. 

Punktid: Poola — 35, Läti — 35, 
Eesti — 34. 

110 mtr. tõktoed: 
1. Novosielski, P. '—. 15,6; 2. Tro-

janavski, P. — 16,0; 3- Rähn, E.; 4. 
Paluvere, E.; 5. Frilings, L.; 6. Dim
za, L. 

Punktid: Poola — 46; Eesti —• 41, 
Läti — 38. 

5000 mtr.: , 
1. Kusocinski, P. — 15:19,5; 2. 

Beldsinski, E. — 15:35,3; 3. Buce-
liieks, L.;' 4. Adamczak, P.; 5. Prost, 
E.; 6, Sukas, L. 

Punktid: Poola — 55; Eesti — 48; 
IM& **< 43.-'. , 

4X100 mtr. teatejooks: 
1. Läti ^ 43,8; 2. Poola — 44,1; 3. 

.Eesti. • 
Punktid: Poola — 62; Läti — 54; 

Eesti — 51., 

TEINE PÄEV. 
200 mtr.: 

1. Kivits, L. — 22,6; 2. Trojanovski, 
2., P. — 23,0; 3. Rähn, E. —- 23,3; 4. 
Rudzits, L,; 5. Labent, E.; 6. St-
kprski, P, 

Punktid: Poola — 68; Läti — 63; 
Eesti-— 5 7 . ' ' 

Ketas: 
1. Jordanis, L. — 42,52; 2. Rosen-

bergs, L. — 42,04; 3. Feldman, E. — 
41,915; 4. Heljasz, P. — 41,39; 5. 
Siedlovski, P. — 40,66; 6. Niggol, E. 
— 39,22. 

Punktid: Läti — 74, Poola — 73; 
Eesti — 62. 

1500 mtr.: 
1. Kusocinski, P. — 4:02; 2. Sido-

rovicz, P. — 4:07,2; 3. Prost, E. — 
4:10; 4. Bertulis, L.; 5. Migla, L ; 
6. Jürlau. 

Punktid: Poola — 84; Läti — 79; 
Eesti — 67. 

Kõrgus: 
1—2. Dimza, L. ja Schmidt, E.; 

3—6. Plawczyk, P. Sule, E., Meyro, 
P. ja Šlava, L. 

Punktid: Poola — 89; Läti — 87; 
Eesti — 75. 

400 mtr.: 
1. Kivits, L. — 50,6; 2. Pieehovski, P. 
— 51,0; 3. Herm, E. — 51,6; 4. Mu-
zis, L.; 5. Kesküll, E.; 6. Mas
zevski, P. 

Punktid: Läti — 96, Poola — 95, 
Eesti — 81. 

10.000 m t : 
, 1 . Kusocinski, P. — 32:38,6; 2. 

Buoenieks, L. — 33:13,0; 3. Beld-
sitfski, E. — 34:12,0; 4. Mialkas, P.; 
5. Peterman, E. — 34:50; 6. Rieks-
tens, L . 

Punktid: Poola — 104, Läti — 102, 
Eesti — 87.. , 

Teivas: 
1. Adamczyk, p . — 3,60; 2. Majt-

kovski, P. — 3,55; 3. Saks, L. — 
3.50; 4. Kainis, L. — 3,40; 5.. Sule, E, 
— 3,40; 6. Michelson, E. — 3,30. 

Punktid: Poola — 115; Läti — 
108,5; Eesti — 90,5. 

4X4W m t . teatejooks: 
1. Poola — 3:28,2; 2. Eesti — 

3.28,6; 3. Läti. : 
Punktid: Poola — 126;- Lät i — 

11,5; Eesti — 97,5. 

Rootsi-Duani 3 :1 . 
Stokholmi staadionis peeti jalg

palli maavõistlust Rootsi ja Taani 
vahel Esimesel poolajal juhtisid kü
lalised kerge üekaalu juures 1:0, tei
ne poolaeg aga tõi muudatuse ja või
du rootslastele tagajärjega 3:1. , 

Viisiga lõppenud maa
võistlus. 

Badeni ja Elsassi vahel peetud 
võiSSÖus kergejõustikuis lõppes otsus
tamatult, kuna kumbki omas 70 
punkti, j Badeni esitajad olid ülekaa
lus keskmaades ja hüpetes, kuna el* 
sakslased võitsid lühikesed maad ja 
visked. 

— Berliini Bertha tuli tänavu teist
kordselt Saksa meistriks jalgpallis. 
Lõpuvõistlusel lõi ta München 1860 
3:2. Veel veerand tundi enne lõppu 
oli kaotaja 2:1 juhtimisel. Võiduvärav 
löödi minut enne lõppu. Mäng peeti 
erapooletul pinnal — Kölnis, kus 
60.000 pealtvaatajat koos oli. 20 aas
ta eest lõpuvõistlusel oli jälgijaid ai
nult 4000. 

— Club Franeais, Pariisist, kes kü
lastas1 läinud aastal Tallinnat ja ke
vadel mängis Riias ja Kaunases, tuli 
Prantsuse meistriks, lõpuvõistlusel 
lüües S. 0. Montpellier 3:0. 

Vasakul ronib veest Toivo Reingoldt— maailmarekordi-mees 500 mt. rin
nuliujumises. Keskel Trahov, Eesti rekordi püstitaja. 

Häid tagajärgi. 
Kalle Järvinen tõukas kuuli 15,55 

mtr. Nummi heitis oda 66,80 mtr. 
Eino Penttilä heitis Amsterdamis 

oda 69,05. Kaks heidet olid üle 67 
mtr. Saksa noor sprinter Jonath 
jooksis 100 mtr. 10,7 s, Poolakas 
Petkievits jooksis 1500 mtr. 4.08,3. 
Sakslane Wegener hüppas teivast 
4,12 mtr., mis on uueks Saksa re
kordiks. Linblad hüppas 4,02 mtr. 
Saksa-Hollandi segameeskond jook
sis 4X100 m. 42,4 sek. 

Hirschf eld heidab ketast 46 mt. 
Königsbergis peetud ringkonna 

meistrivõistlustel Hirschfeld heitis 
ketast 46 mt», saavutades parima Sak
sa tagajärje sel aastal. Kõrgust hüp
pas KoSenthal 180 sm. 

Hamburgi võistlustel Schein jook
sis 100 ja 200 mt. 10,8 ja 22,3 m. Dahl-
mann võitis 400 ja 800 mt. Köcher-
mann hüppas 7,34 mt. Prl. Westphal 
tõukas kuuli 11,315. 

Ladoumegue heas vormis. 
Pariisi meistrivõistlustel ladoume-

gue võitis mängledes 1500 mt. — 
3:53,6, surudes Kelleri teisele kohale. 
OH mulje, et kuulus prantslane oleks 
võinud purustada enda nimel seisva 
ilmarekordi. 100 mt. võitis Finat — 
11,0; Moulines — 400 mt. — 49,6; 
5000 mt. Leiclee — 15:18,6; Beddari 
— 15:22,4; Max Hobert — 110 mt. — 
16,0 sek. Kuul — Foel — 14,285; 
kõrgus — Tribet — 186; Ehilippon 
— 181. 

— Jean Taris ujus Pariisis 
100 mt. — 1:02,2 ja 200 nit. — 
2:20,2. Yvonne Godard ujus 
200 mt. — 2:48. 

Rootsi tulemusi. 
Västerisis (Rootsis) peetud kerge

jõustiku võistlustel O. Sköld heitis 
vasarat 52,08 mt. Lindblad saavutas 
teivashüppel 395, Wennström 110 mt. 
tõkked 15,2; Allan Karisson heitis 
ketas 43,71; Bergström hüppas kõr
gust 185; Kraft jooksis 800 'mt. 
1: 8,9; Lindgren võitis 00 mt. 1 :34, 
Ahlm jooksis 100 mtr. 11,2. 

Vale väljaviske eest teisele poolele 
sisseviske. 

Jalgpalli liikumise kõrgem mää
ruste komisjon pidas G-leneagles 
koosolekut, kus inglaste ettepnekul 
võeti mõned tähtsad muudatused 
maksvates määrustes. Väravavahile 
otsustati lubada palliga liikuda 4 
sammu senise kahe sammu asemel. 

Oudi sisseviske valesti toimetami
sel seni anti vastaspoolele vabalöok. 
See asendati nüüd uue sisseviskega 
vastaspoolelt. , 

— Oulus peetud võistlustel 
Kalle Järvihen tõukas kuuli 
15,35. Ta oli kuulis ainus võist
leja, üksikud heited olid: 14,70 
— 15,00 — 15,00 — 14,80 — 
15,355 — 14,75. Samas Kivi 
heitis ketast 46,21a ja Hapal 
-— 45,20 mt. 
Uebler — 15,29; Borchmeyer 

— 21,4. 
Leipzigis peetud võistlustel 

oli tagajärjed: Jonath 100 mt. 
10,7; Borclmeyer 20,0 mt. — 
21,4; Noeller 400 mt. — 50,4; 
Peltzer 800 mt. — 1:55,8; 
Krause 1500 mt. — 4:04,6; 
Kõhn — 5000 mt. — 15:29,4; 
Welscher — 110 tõkked — 15,5; 
Mölle ja Bibach kaugus — 72; 
Beetz ja Brodbeck kõrgus 177; 
Wegener ja Reeg teivas. — 
390; Uebler kuul — 15,29. 

ILMUS TRÜKIST 

EESTI KEHAKULTUURI MSTflMIMflT 
Nr. 5 - 1931. 

Eelmiste aastate eeskujul Eesti 
spordi keskliit ka tänavu, vaatamata 
rasketele aegadele, leidis võimaluse 
välja anda spordiliikumisele nii täht
sa trükitoote, kui on seda aastaraa
mat. Kuigi aastaraamat kaustalt 
õhem, on temas toodud huik huvita
vat materjali ja .statistikat liitude 
elust. Känpimisi on tehtud ainult 
kirjeldavate osade lühendamisega ja 
organiseeritud spordiMikumisse mitte
kuuluvate organisiateioonide osade 
äraoätmisega. Maaiihna., Eesti ja 
raaakondade rekordid > rahvusvahe

liste võistlusite tabelid, liitude juha
tuste koosseisud, aadressid, seltside 
nimestik jne. pakub hulgalist käsi-
tusanaterjiali üksikutele liidu liikme
tele j a juhtivatele isikutele, sportlas-
teie ja ka laiemaile iseltskonnale. Väär-
tusldk on ka Eesti 'spordi ikesikiliidult 
uutele organisatsioonidele väljatööta
tud normaal põhikiri. 

Nägusa välunuisega aastaraamat 
isisaldades 136 lehekülge ja pilte 
peaks otema ikättesaadav kõigile, kel
lel huvi spordi vastu. 

vv^vvv^r*A/v^/v\i^^yv^/v>/vv>^/^^ 
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Viini profid Tallinnas. 
W.Ä.C. võitis Estonia't 3:0. Sport lõi proffe suure õnnega 3:1. 

Tipner näitas haruldaselt head mängu. 

Austria parim profimeeskond Wiiui Athletic Club, kes ringreisul Balti 
riikides, sai Spordilt esimese kaotuse. 

Austria profimeeskond WAC 
teeb praegu ringreisu Balti rii
kides. Liibavis võitsid nemad 
Olümpiat 7:0, Riias loid Wan-
derersi 8:0 ja RFK 5:0. WAC 
on Austria kevadkarika võitja. 
Tema väravas mängib maailma
kuulus väravavaht Hiden, keda 
himustas juba ammu Inglismaa. 
Vastaval leppel sõitis juba Hi
den Inglismaale, et seal esineda 
profimeeskonnas, kuid Inglise 
valitsus ei annud Hiden'ile töö
luba, mille tõttu tuli tagasi 
pöörduda kodumaale. Meeskon
naga kaasas on treener Geyer, 
kes enne mängis Amateure 
(nüüdse Austria) meeskonnas 

poolkaitsjat. Mees on üle 20-
kordne internatsionaal. Tänavu
sel hooajal külastanud välis-
meeskondadest on WAC vaidle
mata parim. Nende mäng on 
kõrge tasega, ühtlase ja otstar
bekohase tehnikaga. Pallikäsi-
tus eeskujulik, surmamine väga 
elastne ja kiire. Kombinatsioo
nid mitmekesised ja kiired. Vä
ravad realiseeriti väga kergelt, 
need tulid nagu iseendast, ilma 
mingisuguse pingutuseta ja oo
tamata. Suurimaks väravaküt-
tiks osutus tsf. Hiit, kes Esto
niale kõik kolm väravad lõi. 
Nende väravad ei olnud mingi
suguse juhuse tulemus, vaid 
kindel kombinatsiooni tagajärg, 
mille likvideerimiseks Estonial 
jõud ei küüninud. Koik väravad 
olid saavutatud esimesel poolel. 
See näis kohutavaks kujune
vat ja oodati teisel poolajal Es
tonia kokkuvarisemist. Estonia 
esines üle ootuste südilt ja häs
ti. Teisel poolajal isegi kohati 
väikses ülekaalus, mis tulemu
sena andis viigi 0:0- Estonla-
sed rappisid kõige innuga, et 
pääseda suuremast katastroo
fist, kõik mehed tegid ennast
salgavalt tööd. Rästas jooksis 
ühelt äärelt teise, mis pidi näh
tavasti kõrgeklassilist taktikat 
kujutama. Kaitseliin töötas kor
ralikult ja väravavaht Bach
mann püüdis hea Õnnega. Ell-
man-Pihlak kombineerisid ladu
sasti, kuid austerlaste kaitse lõ
petas nende kombinatsiooni. 
Vahekohtunik Rõks'i'1 ei olnud 
kerge juhtida sarnast tempori-
kast mängu, kaks kahtlase lõh-
nagu väravat jäid fikseerima
ta. Näis nagu oli mõlemil poo
lel kord pall üle väravajoone 
käinud, kuid väravavahid tõid 
palli kiiresti välja, mis värava
tena fikseerimata jäid. 
- Estonia võib oma tagajärje
ga igatpidi rahul olla, paremat 
tagajärge WAC vastu saävuta-

r õa on juba neil raske. 

Teine mäng oli WAC neljapäe
val Spordiga. WAC esitas sama 
tüseda mängu, nagu Estoniaga, 
kuid mäng oli neile suure Õnne
tuse tähe all. Koik nende osalt 
Mugavad kombinatsioonid luhtu
sid Spordi kaitse ja suurem osa 
Tipner! hästi püütud pallide tõt
tu. Tipner mängis seekord oina 

parima mängu käesoleval hooajal. 
Tema püüdis väga kindlalt, kuid 
ka õnne oli temal küllaldaselt. 
Viinlased lõid väga palju häid 
lööke värava peale, enamus oli 
neist tugevad hästisihitud löögid. 
Viinlaste edurivi töötas heade 
täpsete söötudega, pall viidi ruttu 
vastase värava alla ja sealt järg
nes löök viivitamata värava pih
ta. Nõrgema väravavahi juures 
oleks vähemalt 5—6, väravat võr
gust leitud. Tipner pidas pea ük
si Spordi mängu ülal, temale 
võlgneb terve meeskond võidu pro-
fide üle. Spordi kaitse ja pool
kaitse mängisid toorelt, kaks viin-
last pidid lahkuma platsilt vigas
tuste tõttu. Pealegi tooruse kul
minatsioon tõusis siis, kus Sport 
juhis juba 3:0. Tuleks kord aru 
saada, et toorus aina mõjub hal
vavalt meeskonna nimele ja ei tee 
sugugi au meie meeskondadele. 
Pealegi see toorus ei annud mida
gi positiivset. Austerlaste vära
vas mängis lonkav Hiden. Tema 
jalg pole sugugi paranenud, kuid 
pidi mängima tahtmatult väravas, 
sest oli reklameeritud tema vära
vas olek. Esimese poolaja kesk
ajal lahkus Hiden väravast Ja te
ma asemele tuli reservmängija. 
Hiden midagi iseäralist ei saanud 
näidata, sest väravalööke oli vä
he. Löödud väravad olid aga pea
le ühe püüdmatud, nii et tema 
hiilgavat mängu jälgida ei saa
nud. See oli esimene kaotus 
WAC-1 tema Balti turneel. Vahe
kohtunik Tshutshelov ei saanud 
hakkama oma vilepartiiga ja lasi 
mängu roopast välja. Esimese pe-
nalty andis liig kergelt. Kolmas 
värav oli löödud sulust. 

WAC—Est&nia mängu kogu
nes vaatama ligi 3000 pealtvaa
tajat. Ilmaolud! olid soodsad. 
Mäng hilines 25 minutit. Rah
vas närvitses ja avaldas rahul
olematust. Viimasel ajal kipu
vad võistluste algused ikka hi
linema, siis peaks jalgpalliliit 
kindlama käega korra jälle jalu
le seadma. Alguses selgus kohe, 
et kaasa ei mängi jalavigastuse 
tõttu väravavaht Hiden, keda 

asetas poolkaitsja Braun. Mees
konna dressiks oli punased sär
gid ja mustad püksid, Estonial 
sinised särgid ja valged püksid, 
vahekohtunikud kollastes sär-
kes — see andis kireva ja meel
diva pildi. Poole valib WAC 
vastu päikest. 

Kohe algul saavutab Rästas 
nurgalöögi. Sellele järgneb 
vabalöök Estonia heaks, mida 
Pihlak hästi latti alla lööb. Vä
ravavaht Braun juhib rusikaga 
löögi korneri. Sellele soorita
vad viinlased järjestiku paar 
väravalööki. 10 niin. saavutab 
Estonia kolmanda nurgalöögi. 
Selle pillab Braun. Vaatajad 
imestüvad sarnase ebakindla 
püüdmise juures, olles arvami
sel, et väravas on Hiden. 13. m. 
nurgalöök WAC kasuks. 17. mi
nutil saab palli H. Hiltl ja lööb 
12 meetrilt. 

võimsa löögiga 
lati alla 1:0 WAV kasuks. 25. 
min. driblab Hüti kolmest me
hest läbi ja lööb 10 meetrilt pa
remasse nurka püüdmata palli 
2:0. Estonia teeb katseid vä
rava saavutamiseks, kuid kait
se likvideerib kõik ohud. 28. m. 
vabalöök WAC kasuks. Estonia 
ehitab müüri ette, kuid see ei 
päästa neid. Tf. Hiltl lööb üle 
meeste otse lati alla 3:0. MÖni 
minut hiljem on pall E. väräva-
lati all, mis näib olevat neljan
daks väravaks, jääb vahekohtu
nikult tunnistamata. 36. m. 
tuleb neljas korner E. heaks. 
Hästi toimetatud pall satub vä
rava alla, kust suures suminas 
väravavaht laseb teda kätest 
lahti ja pall näib veerevat juba 
üle väravjoone. Sealt haarab 
väravavaht teda üle joone, kuid 
vahekohtunik on kaugel ja va-, 
rab jääb fikseerimata. Poolaeg 
lõpeb WAC kasuks 3:0. 

Teisel poolajal 10 minutit on 
WAC veel täielikult ülekaa
lus. Siis saab initsiatiivi paari
kümneks minutiks Estonia oma 
kätte, kuid kõik pealetungid 

luhtuvad trahvikasti piiril Ühel 
läbimurdel 33 m. WAC-1 on või
malus lüüa palli tühja vära
vasse, kuid põmmutatakse 7 
mtr. üle lati. Lõpul saab Räs
tas toimetada vabalöögi 25 mtr. 
Hästi sihitud pall läheb napilt 
väravast mööda. Poolaeg lõpeb 
0:0. Pooltuhat poisse jookse
vad platsile, et oma silmaga 
näha ja käega katsuda Hiden'i. 
Nemad ju ei tea, et see on 
Braun. Võistlus lõppes 3:0 
(0:0) WAC kasuks. Nurgalöö
gid Estonia eduks 5:4 (4:2). 

WAC—Spordi mängu alustab 
Sport. "WAC mängib vastu päi
kest, omal valikul. Juba kümnen
dal minutil annab vahekohtunik 
liig kergelt Spordi kasuks 11 meet
ri trahvilöögi, missugune viibi
mata võrku toimetatakse. Sport 
juhib. Viinlased arendavad kiiret 
ja otstarbekohast mängu, 15 mi
nutiga lüüakse ligemalt 8 värava
lööki. Tipner püüab kõik rahu
likult. Spordi edurivi suudab vae
valt mõned sõiducL WAC värava 
alla teha, millised kohe likvideeri
takse. Paistab silma viinlaste täp-
no sööt ja kiire liikumine. 16. mi-
25 mtr. hästisihitud pall värava 
alla. Pall põrkab vastu lati üle
mist serva, sfcält väravavahi kä
test väravasse. Väravavaht saab 
küll palli peaga välja lüüa, kuid 
pall oA juba väravas umbes pool 
meetrit käinud. Šee värav ei hei
duta sugugi viinlasi. Surve Spor
di väravale kestab ikka edasi. 
Kuid Õnne on Spordil vägagi pal
ju. Koik pallid satuvad Tipnerile 
kas sülle, ehk lähevad veidi vära
vast mööda. Tuleb ka ohtlikke lõo
le likvideerida. Vaimustus rahvas 
tõuseb Tipner! hea töö tulemuse
na. 40. min. veab palli Kass, Paal 
on sulus, kuid vahekohtunik seda 
ei märka ja laseb sealt palli vä
ravasse lüüa. Spordi edu 3:0. 

Teisel poolajal alustavad WAC 
kõik liinid ägedat pealetungi. 
Sport surutakse kohati trahvi
kasti. Viinlaste kaitse käib üle 
poole. Sport rapib kõigest jõust. 
Toorus järgneb toorusele. Nii tee-
. . .-;• '•;,; Järg 8. Ihk.) 
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PÄRNU RINGVAADE, 
Lavastamisel rida võistlusi. Veespor
dil edenemiseks avaramaid võimalusi. 
Naissport välja surnud. 

Pärnu spordiorganisatsioonid on mo
mendil pinevas tegevuses. On ju tu
lemas Pärnu spordielu hooaja nime
kamaid sündmusi: Tervise 10-aasta-
ne juubel, staadioni juubelivõistlused 
ühes Viljandi-Pärnu palli-linnavõist-
lusega, poiste spordiliitude duell 
Pärnu-Tallinna ja Vaprusel interclub 
üENfrTO-ga. 

Pärnus on puudunud seni ujula 
ning täielikult ujumiskoht, ei olnud 
ühtegi ujumissilda, hüppetorni, kus 
veesport ias t võisid harjutada, rää
kimata võistluskohast. Paari aasta 
eest saadi selleks kultuurkapitalilt 
laenuna teatud summa, millest oleks 
jätkunud liidult väikse summa juure
lisamisel osa ujula valmisehitami
seks. Kuid selleni ei jõutud, kuigi 
^õhuloss" oli valmis ja avamisvõist-
lusedki tulemas! Kuid sellise ilusa 
kavatsuse riisus liidult läinud aas
tane uputus staadionil suurvee ajal, 
milline nõudis rohkelt lisakulusid ja 
õnnetu liidu majanduspoliitika, ja nii 
jäigi Pärnu ujulata. Tänavu asus 
täie energiaga asja juure Tervis ja 
nüüd tuleb siinkohal alla kriipsu
tada Tervise viimaste suursaavutist 
— Pärnu sai omale ujunilšsiliad ja 
hüppetorni, millised ongi juba val
mis, kuna täiendamine ühtesoodu kä
sil, kavatsusel on ehitada veel pal
kidest kaitse tornide vastu jne. 

Neil päevil alustati Tervise korral
dusel ujumiskursustega, millist juha
tab vanameister E. Ernesaks. 

Pärnu naissport tõendab ka tänavu 
'tema kohta öeldud fakti: „Naissport 
on kadunud täiel rindel Pärnu sport
likult näitelavalt!" Ei ole olnud tree
ningul õmemasoo esindajaid, kuigi 
talvel võimlemistundest nii mõnigi 
kaasa tegi meeste tundide „&abas." 
Nähtavasti kulub talvine sisetree-
ning muuks! 

Pärnu pailimeeskonnist püsivad 
hoolsas treeningus Tervis ja jalgpal
liklubi. Esimene omab suuri shan&se 

• pääseda liiduklassi Estonia reast väl
jalangemisel ja teine on jõudnud 
võitude seeriaga kuni ringkondade 
võistluse finaalini, mille võitmisega 
on kindlustatud pääs A klassi. 

Kilde. 

sm., kuid 186 sm. ebaõnnestus. G. 
Schmidt märkis iga katse eel staa
dioni pallimurult võetud muru peo
täiega ärahüppe koha, kuid 186 sm. 
juures unustas selle. Võistluse jä
rele küsis Gertilt tribüünil viibinud 
ilmarekordimehe Äiki mõrsja Annu 
Jokinen sellise märkimisviisi tähen
dusest ja saades sellele seletuse — 
vastas neiu: „01eks teie 1869 sm., juu
res ärahüppe koha analoogiliselt eel-
misile katseile märkinud, oleks Eesti 
rekord varisenud kindlasti põrmu!" 

Nii siis peotäie Pärnu staadioni 
pallimuru eest „unustas" Gert Eesti 
rekordi kõrguses E. Rohti nimele. 
Aga kauaks? r'.;« 

Pärnus on asutamisel uus suurte, 
kuid kiirelt täituvate südametega 
jalgpallimeeste koondis, kuhu esime
sena on .astumas Pärnu senine ühe 
palliseltsi viimane vasakäär, et tõus
ta uuesti juba minevikku vajunud 
suurvormi — varemaegse vasakhalfi 
ja löögivõimsa vasaksisemise unune
nud loorberitele — praeguse maini-
nisväärse tujukuse -f- edutu torma
misega, kuna palli lõpp^peremeheks 
siiski vastane! 

Supellinna sporttegelaste ühel kõ
nelusel siirdus jutt Pärnu üliõpilasist 
sportlasile. Viimaste kohta tähendas 
Juku Meimer naljatades, et Tartu 
„õhk" olla kui hauaks Pärnu sportla
sile, milline mehed spordiväljalt oma 
sülelusse võtvat. Nii Kuus, Beek
mann, Poolak, Goldberg j . t. Kuna 
Meimer ise Berliini õhus imbununa 
üliõpilasaastail just oma kulminat
sioonipunktil seisis. 

Alus: Pärnu teklikandjail Tartust 
suvepuhkusele Pärnu tulles kulub 
enne nädalaid kolm-neli, kui suuri 
vaevu jõutakse mingi vormini, milline 
aga vilets vari varemaegse parimate 
päevade omast. üks eelmainitust 
olla jätnud täiesti sööti oma ala or
ganiseerimistöö Pärnus, milline üld
se ei figureerivatki enam siinse sport-
alade loetelus! 

Akilles Järvise Pärnus viibimisel 
korraldatud kergejõustiku võistlusil 
hüppas Gert Schmidt kõrgust 183 

Aki Järvise võistlemise järele kir
jutas üks meie nädarleht tema kohta: 
^Kuulitõukes lendas tal kuul 12.48..." 
Igatahes tore lendamine, kuna väl
jaspool võistlust esines moor A. Nu
gis, kes üliriietes heites oli kuni 
viimase tõukeni Akist veidi ees! 

Üleriiklik skaute spordlpfleu Korvas. 
24. ja 25. juunil peeti Narvas üle

riiklik skautide spordipäev. Võistlustel/ 
olid esitatud Tartu, Petseri, Nõmme 
ja Narva .malevad, kuna puudus Tal
linna. Võistlejate üldarv küünis sa
jani. Võistlused avas Narva maleva 
vanem hr. J. V a 1 b e. Kohe alul ku
junes võistlus Narva ja Tartu ma
levate vaheliseks rebimiseks. Kogu 
esimese võistluspäeva juhtis Tartu 
mõnekümne punktilise eduga, 
; Võistluste tehnilised tulemused: 

E r i f c l a s s : 100 mt,: 1) Bolzak 
(Narva) 11,5; 2) kleinson (Petseri) 
12,2 s. 400 m i : 1) Bolzak 56,2 s.; 2) 
Valdner (Tartu) 56,3 s. 1500 m t : 1) 
Valdner 4,25 (uus sk. rekord); 2) 
.Säkk (Narva) 4^9.: 4X100 mt. teate

jooksu võitis Narva meeskond 50,6 s. 
2) Tartu 50,7 s. Olümpia teatejooks: 
800+400+2X200 võitis Narva 4:04,9 
sek. 2) Tartu, 3) Nõmme. Kaugus: 
1) Bolzak 6,27 (uus sk. rekord); 2) 
Kleinson 6,08. Kõrgus: 1) Michel
son 1,60; 2) Kleinson 1,55. Teivas: 
1) Michelson 3,30 (uus sk. resord); 
2) Kleinson 2,80. Kuul (kerge): 1) 
Bõkov 14,45; 2) Kleinson 14,11. Ketas: 
1) Bõkov 33,34; 2) Kleinson 29,95. 
Oda: Kabral 48,78 (uus sk. rekord); 
2) Kleinson 46,26. 

A klass (kuni 18 aastani) 100 mt.: 
1) Arens 13 sek. 1000 mt.: 1) Kaasi-
kov 3,01; 2) Jürgenstein 3,10. Kau
gust 1) Arens 5,68; 2) Valdner 5,53. 
Kõrgus: 1) Kaupmees (Narva) 1,55; 

2) Liigand 1,50. Kuul (kerge): 1) 
Arens (Tartu) 13,43; 2) Rais 13,11. 
Ketas (kerge): 1) Unt (Narva) 35,30; 
2) Liigand 32,45. Oda (kerge): 1) Kii
ver 46,11; 2) Arens 43,95. 

B klass (kuni 15 aastani). Kartuli-
jooks 11X12 mt. 1) Aks (Narva) 
34,2; 2) Juurup 34,8. Kaugus: 1) 
Aks 4,95; 2) Juurup 4,76. Kõrgus: 
1) Künnapu 1,40; 2) Aks 1,35. Pesa
palli kauguSYiske: 1) Aks 54; 2) 
Künnapu 51,50. Kuul (kerge): 1) 
Aks 10,77; 2) Juurup 10,11. Kombi
neeritud võistluse, mis sisaldas 2 

Suvi on käes. Samuti suvespordi 
ja kergejõustiku hooaeg. Kuuleme 
vaid jalgpallist, ujumisest ja kerge
jõustikust ehk lihtsalt puhkevõima-
lustest ja suvitamisest. 

Aga mida teeb 'raskejõustiklane? 
Talvel ta harjutas ja võistles. Ning 
kevadel oli oma parimas „vormis." 
Aga nüüd — läks vist puhkama oma 
loorberidele? Või lihtsalt suvitama. 
Ei kõssagi, sest pole ju tema harras
tatud spordialade hooaeg. 

Eksitus — raske eksitus — kui see 
nõnda on. Olla sportlane — on olla 
sportlane aasta läbi. Nagu kerge-
sportlane peab end läbi talve harju
tama, et kevadel hooajaks vormis ol
la, samutigi tohi raskejõustiklane end 
suvel unustada. 

Sest on ju tõde, et elundid ja liha
sed, mida meie järjekindlalt ei tar
vita, lõdvenevad ja nõrgenevad ning 
muutuvad .pikapeale isegi otstarbe
tuks. Sellest siin paar näidet. Ini
mesel on pimesoolikas. See on jäänud 
aegadelt, millal inimene oli veel puu
vilja sööja. Aegade kestel on aga 
inimese toitmisviis muutunud, inime
sest on saanud peamiselt lihasööja 
— ja pimesoolikas on kujunenud ots
tarbetuks. Teine sarnane lugu on 
meie kõrvataguste lihastega. Omal 
ajal suutis inimene nende abil oma 
kõrvu liigutada. Oli vaja, enam ei 
ole ja nüüd on need lihased peaaegu 
olematuks saanud. 

Sarnane on ka lugu ujumisnahaga 
meie sõrmede ja varvaste vahel. 

õpetus on päevaselge: 

Lihased ja organid, mis tarvitama
ta jäävad, muutuvad lõdvaks ning 
kaovad aegade ja sugupõlvede kestel. 

Ja selle õpetuse põhjal on nüüd 
kerge teha järeldusi enese keha suh
tes. Tõsi, mõned suvekuud pole pikk 
aeg ja keha vajab puhkust samuti 
nagu toitugi. Kuid siiski, jättes kord 
juba harjutatud lihased mitmeks 
kuuks tegevuseta, tähendab esiteks 
nende lihaste ajutist lõdvenemist ja 
teiseks, neid lihaseid sügisel uuesti 
tegevusvõimeliseks saada, on raske 
töö —nõuab' palju harjutust. 

Et see nii on, siis ed tohi raske
jõustiklane end suvel unustada. Ta 
peab end suve läbi „vormis" hoidma, 
et seda. kergem oleks sügisel hoo
ajaks valmis olla. Aga kuidas? 

Raskejõustik, maadlus j ai tõstmine 
(poks välja arvatud), omandab ten

dentsi muuta lihased kõvaks ja keha 
kangeks. Võimlemine, võrk- ja me-
ditsiinpall on nende nähtuste vastu 
parimad abinõud. Võimlemine jääb 
aga harilikult suvekuudel soiku, sa
muti ka pallimängud kinnistes ruu
mides. Tung värske õhu ja päi
kese kätte valdab meid kevadel ja 
siis unustame võimla,; maadlusmati 
ja tõstepommid. 

km. jooksu, 2 km. sõudmist, 400-
mt. ujumist ja 2,5 km. rattasõitu, 
võitis Narva. 2) Tartu. Sõudevõist-
luse võitis Narva, aeg 30:33,3; 2) 
Tartu. Skautsalga võistlus (signali-

seerim., esimese abi andm., veekeet-
mine, sõlmede tegemine): 1) Nõm
me; 2) Narva. Võistluspäeva taga
järgedega võib enam kui rahul olla, 
kuna 1. võistluspäev möödus vihma
saju ja kange tuulega, üldvõitjaks 3. 
skaute üleriiklikul spordipäeval tuli' 
Narva 216,5 punkti, teine Tartu 214 
punkti. 

Selles eneses pole veel midagi hal
ba, see on kõik just nagu peaks ole
ma. Vaba loodus, päike ja värske 
õhk kosutavad ja karastavad. Aga. 
kuude kaupa kestvat puhkust ei tohi 
raskejõustiklane endale siiski lubada. 

Raskejõustiklane peab kasutama 
suve selleks, 

et võimalikult palju vabas looduses 
viibida, 

et enesest talvise hooaja kangestust, 
kaotada ja et end sügisel uuesti värs
kena ja paremana tunda. Selle s aa 
vutamiseks on küllalt abinõusid ole
mas. 

Kõigepealt kergesport — jooksud, 
hüpped, visked. Ja neid nii palju, kui 
vähegi aeg ja jõud lubab. Ei ole täh
tis võistelda, ka saavutused võivad; 
olla nõrgad, peaasi, et usinalt kerge-
sporti suvel harrastatakse. Kerge
sport peab oma harrastaja ,,vormis'V 
asetab võimlemise ja teeb keha värs 
keks ja paenduvaks. 

Siis veel teised alad, näiteks uju
mine ja veepallimäng. Ujumine om 
eriti hea hingamise elunditele. See 
kaotab ka üleliigse liha ja värsken
dab ning karastab. 

Ja sõudmine. See mõjub ka hinga
mise ning selja, kõhu, käe ja hulga 
teiste lihaste peale, neid arendavalt. 

Lisaks pikemad rännakud jalgsi 
ning igasugused palli- ja muud män
gud õhu käes. Kõik need kosutavad' 
ja teevad keha painduvaks. 
Üldse ei ole tähtis, m i d a tehakse, 

vaid tähtis on, et midagi harrastatak
se suvel. Muidugi on parim harras
tada võimalikult palju kõiki ja v a 
heldamisi. Nii ei saavutata küll re
korde — iga algus nõuab ju spetsia
liseerumist — kuid saavutused pole
gi siin tähtsad. Suurimaks saavutu
seks on, et sügisel, talvise raske
jõustiku hooaja algusel keha on ko
sunud, värske, painduv ja kõigiti kor
ras. 

See on siht, mille poole peab iga. 
tõsine raskejõustiklane suvekuudel 
rühkima. Jj. Kaljo* 

Jalgpallimeistrid. 
Praegu on Euroopas järgmised 

jalgpallimeistrid: Inglismaal .Arse
nal", Saksamaal „Hertha", Belgias 
F. C. Antverpen, Soomes J. F. Kam-
raterna, Prantsusmaal „Glub Fran-
cais", Hollandis Amsterdami „Ajar"', 
Itaalias Turiini „Juventus", Lõuna-
Slaavias Agrami „Concordia", Aust
rias Viini ,„Vienna", Poolas Kraako-
vi „Craeovia", Shotimaal Glasgovt 
„Raugers", Rootsis Stokholmi GAJS, 
Hispaanias A. C. Bilbao, Schveitsis 
Chaurde Fouds'i F. C, Tshehhoslo-
vakkias Praha „Slavia" ^Ungaris Bu
dapesti „Ujpest", Eestis Tallinna. 
Kalev, Lätis R.F.K. 

Mida teha? Raskejõustiklasele 
suvel. 
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VÕBIU ja maakonna ringvaade, 
Kuldre traditsiooniline spordipäev ja 
võrkpalli meesk. suurkohtamised. 

Kiri Viljandist. 
Viljandi spordinoored, kes koondu

nud poiste-spordiseltsidesse, korral
davad sageli omavahelisi võistlusi. 
Seltsidest domineerivad „Edü" ja 
„ülo", kes tahavad mõlemad võistlus
tel oma paremust maksma panna. 

Möödunud pühapäeval korraldati 
Viljandi spordinoorile kergejõustiku 
katsevõistlused Viljandimaa poeglaste 
gümnaasiumi spordiplatsil. Et või
maldada noorile tihedamat konku
rentsi, jaotati võistlejad vanuse jä
rele klassidesse. Võistlustest osavõtt 
kujunes aga ootamatult loiuks, puu
dusid nii mõnedki parimad võistlejad. 
Kavast jäid hoopis välja A. klassi 
alad, kuna polnud osavõtjaid. 

Tehnilisi saavutisi oli B klassis 
(alla 17 a.): 

100 m.: jooks: 1) E. Saarik 12,9 
sek. 2) J. Kõpman (meeter järel). 

21. juunil s. a. peeti Koerus Ambla 
Spordiringi ja Koeru Spordiseltsi va
helisi kergejõustiku võistlusi. Kumba-
;git seltsi esindas igal alal 2 võistle
jat. Võitjaks tuli suure ülekaaluga 
Ambla, punktid 73:45. Tagajärjed 
•(kujunesid üle ootuste headeks, purus
tati 5 Järva rekordi. Väljapaistvam 
mees oli Harald Kobbin (Ambla), 
kes püstitas 3 uut Järva rekordi. 
Mees on alles 19-aastane ja temast 
tõotab saada hea mitmevõistleja. 

100 mtr. jooksus oli liiga hea aeg 
tingitud sellest, et puudus stardi-
p-ü&tol, mille asemel tarvitati räti
kut. 200 mtr. joosti sirgteel. 400, 
4X100 ja 1500 mtr. aegadele mõjus 
väga halvasti halb jooksuring. Ring 
asub pargis ja joosta tuleb kogu aeg 
suurte puude ja põõsaste vahel, seal
juures on jooksutee laiu® kõigest 1 
meeter ja kurved peaaegu 90-kraadi-
lised. 

Tehnilised tulemused: 
100 mtr.: 1) Strömberg (Ambla) 

11,4 (parem Järva rek.); 2) A. Kuul
mata (Ambla) 12,0; 3) Hindrekus 
(Koeru) 12,1. 

200 mtr.: 1. Strömberg (Ambla) 
24,0 (Järva rek. kordamine); 2. A. 
Kuulmata (Ambla) 24,6; 3. Hindre
kus (Koeru) 24,9. 

Knleulpoes-Milla püsivus 
3:1 (2:0). 

Pühapäeval kohtasid Kalevi väljal 
ringkonnameistrite tsüklis Tallinna 
ringkonna meister Kalevipoeg ja 
Jaääne-Eesti ring. m. Kohila Püsivus. 
Võistlust juhtis A. Silber. 

Kalevipoeg mängis tehniliselt ja 
taktiliselt paremini, mis temale ka 
teenitud võidu tõi. Alul mängib Pü
sivus vastu tuult ja päikest oma va
likul. Mõlemad meeskonnad mängi
vad nõrgemini oma tavalisest vor-
jnist. Siiski suudavad kalevlased en-
<La käsuks kirjutada toaks väravat, 
millega esimene poolaeg lõpeb. Tei
sel poolajal võtavad kalevlased en
nast kokku ja algavad suurt rünna
kut Kohila vastu, kelle ' väravavaht 
ei suuda hästi sihitud palle püüda. 
Nii leiab Kohila väravavaht oma võr
gust veel viis korda palli. Viimastel 
minutitel õnnestub KohÜal tasšuvä.-
ravat saavutada, millega mäng 7 : 1 
Kalevipoja (kasuks lõpeb. Järgmine 
kohtamine Kalevipojal on Põhja-Ees-
ti ringkonna meistriga Narva Ast

oaga. ;, 

Kaugushüpe: E. Vaarik 5,63 mt. 
2) J. Kõpman 5,28 m. 

200 m. jooks: 1) E. Saarik 27,5 
sek. 2. B. Vill 28,1 sek. 

Kõrgushüpe: 1) J. Kõpman 1,47 m. 
2) Vill 1,38 m. 

Kuulitõuge (kerge kuul): 1) Kõp
man 12,55 m. 2) Saarik 11,64 m. 

C klassis (alla 15 a.): 
100 m. jooks: 1) Ritson 14,5 sek. 

2) Jürisson (meeter järgi). 
Kuulitõuge: (kerge kuul): 1) Kira 

7,49 m. 2) Ritson 7,27 m. 
Kaugushüpe: 1) Ritson 4,37 m. 2) 

Jürisson 4.10 m. 
Kolmikhüpe: 1) Ritson 9,40 m. 2) 

Jürisson 8,75 m. 
Pesapalliviske: 1) Jürisson 56.00 

m. 2) Kirn 54, 26. 
D klassis (alla 12 a.): 
60 m. jooks: 1) Vessendorf 9,6 sek. 

2) Tirman (rinnaosa järel). 
Kõrgushüpe: 1) Vessendorf 1,07 m. 

2) Jams 1.00 m. 
Kaugushüpe: 1) Jams 3,72 m. 2) 

Vessendorf 3,64 m. 
Kolmikhüpe: 1) Tirman 7,17 m. 2) 

Vessendorf 7,11 m. 

400 mtr.: L. Allik (Ambla) 59,7; 
2. Hindrekus (Koeru) 59,8; 3. A. 
Kuulmata (Ambla) 59,9. 

4X100 mtr.: 1. Ambla 51,0. 2. Koe
ru 53,1. 

1500 mtr.: 1. A. Kuulmata (Ambla) 
4.51,0. 2. Allik (Ambla) 4.55. 3. Mes-
ser (Koeru) 80 mtr. järel. 

Kaugushüpe: 1. Kobbin (Ambla) 
6,31 (uus Järva rek., end. Hindrekus 
6,29). 2. Strömberg (Ambla) 6,14. 3. 
Hindrekus (Koeru) 5,75. 

Kõrgushüpe: 1. Soll (Koeru) 1,66 
(uus Järva rek., end. Lausson 1,60). 2. 
Kobbin (Ambla) 1,55. 3. A. Kuulmata 
(Ambla) 1,55. 

Kolmikhüpe: 1. Kobbin (Ambla) 
12,19. 2. Strömberg (Ambla) 12,17. 
3. Hindrekus (Koeru) 11,78. 

Teivashüpe': 1. Kobbin (A.) 3,30 
(uus Järva rek. end. ka tema 3,15). 

2. Neudorf (A.) 2,80. 3. Hindrekus 
(K.) 2,30. 

Kuulitõuge: 1. Soll (K.) 11,44. 2. 
Kobbin (A.) 11,11. 3. Künstler (K.) 
10,46. 

Kettaheide: 1. Kobbin (A.) 37,09. 
2. Soll (K.) 33,40. 3. Künstler (K) 
29,36. 

Odaheide: 1. Kobbin (A.) 55,41 
(uus Järva rek., end. Reitsak 54,92). 
2. Lücki (K) 44,40. 3. Hellermaani 
(K.) 43,64. : 

Lõpuks oli võrkpalli võistlus, mis 
lõppes ilmetu mängu juures Koera 
võiduga 2:1 (15:12, 6:15 ja 15:9). 

Mustvee ..Noorkotkaste" 
kergejõustiku võistlused 

Mustvee staadionil 24. juunil 1931. 
C kl. 60 mtr. jooks: A. Sild 9,5 sek. 

100 mtr. jooks: A. Sild 15 sek. Kau
gushüpe: A. Sild 3,98 mtr. Teivas
hüpe: A. Sild 1.75 mtr. 

B kl. 200 mtr. jooks: E. Adelson 
32 sek. Kõrgushüpe: V. Mänd 1.25 
mtr. Teivashüpe: V. Mänd 2,05 mtr. 

A kl. 100 mtr. jooks: J. Põder 13 
sek. 4X100 mtr. teatejooks: Mustvee 
aeg 57 sek. Kaugushüpe:- J. Linde
berg 4.65 mtr. Kõrgushüpe: A. Mänd 
1.30 mtr. Teivashüpe: R. Lubja 2.30 
mtr. Kolmikhüpe: J. Lindeberg 9,90 
mtr. Kuul: J. Põder 8.87. Oda: J. 
Lindeberg 32.70 mtr. 3000 mtr. jooks: 
J. Põder i l min. 2 sek. 

Auhinnad jagati välja Mustvee 
ametnikkudelt ja kaupmeeskonnalt. 
Pealtvaatajaid üle 200. 

— Kajaanis (Soomes) õn viimastel 
võistlustel 60,67 m t oda heitnud 
Räihä. See mees polnud varemalt 
rikkunud 60 mt. piiri ja on nüüdsest 
peäle soomlaste 13. mees, kes heidab 
üle 60 mt. 

Pühapäeval kujunes Võru maakon
na suurimaks sportliseks sündmuseks 
Kuldre traditsiooniline spordipäev. 
Võtsid osa Võru, Valga, Uue-Antsla, 
Urvaste, Antsla kergesportlased, sa
mad võrkpalli meeskonnad ning 
meeldivalt esinesid ka ..Ilmarise" ja 
Kuldre-Otepää koondise naiskonnad. 

Hommikul alati kergespordi võist
lustega, osavõtjate arvuga paariküm
ne ümber. Resultaadid maa kohta 
ning samuti ka arvestades platsiolu-
dega rahuldasid, jooksud sooritati 
sirgel maanteel pärituult, hüpped ja 
ketas^uul-oda aga piiratud kooli
õuel. Parima sportlase auhinna 
võitis Harry Leinbok, Võru „Ilma-
rine", teisena Bern. Udras samast, 
kolmandale platseerus parim kuldre-. 
lane A. Peterson punktid vastavalt:. 
10, 8 ja 7. Enam konkurentsirikka-
mad alad olid: kaugushüpe Udras 
5:99, kõrgushüpe 1:50 Leinbokilt 
ning Karoline 400 mtr.. ajaga 56 sek. 
Võrkpallis naistele mängis „I1-
marine" koondisnaiskonna vastu. 

Terava päikese ja suure tuule tõt
tu mäng kannatas suurelt, „Ilmarin-
nad" algminutil haaravad initsiatiivi 
ja sobiva mänguga lõid vastast ker
gelt 2:0! 

Tulipunktiks oli aga meestevõrk-
pallis kohtamine vüemeeskonna osa
võtul. ..Ilmarise" meeskonnale kõ
vemaks pähkliks oli Uue-Antsla hari
duse seltsi kuus! Viimane lõi pool
finaalis kõiki peäle ..Ilmarise" ning 
et mäng toimus kahe miinuse süs
teemis, siis järgnes ka kordusmäng 
„HS"-iga/ 

Poolfinaalis juhtis „HS" 13 : 0! 
..Ilmarine" suutes kohaneda välda-
tuule-päikese oludega, ägeda pingu
tuse ja eeskujulikult sobiva platsi
mänguga võitis tähendatud game 
15:13. Teine game tuleb kindlalt 
.Jlmarisele" ja mäng lõpeb 2:0. 
Muuseas publikumi oli võrkpalli-
võistluseks kogunenud ligi paarsada 
inimest ja „oma mehi" ergutati eht 
..lätlaslikkude" hõisetega, lakkamatu 
kisaga. 

Finaalis kohtasid teise koha peale 
Valga ja „HS", mängu võitis viima
ne 2:1. 

Finaalmängude ajaks saabunud ko
halik orkester ning muusikaga ser
veeriti lõppmäng. Kublik oli vägagi 
närvitsev ja ajuti oli kõrvadele va
lus vastu võtta ovatsioonide tormi, 
missugune oli haruldaselt jõurikas. 
Võib fikseerida, et võrkpall õn maal 
leidnud üldist poolehoidu ja mängust 
arusaamine on enam kui rahuldav* 

..Ilmarise" kuus mängisid kindlasti 
üht oma raskeimaid mänge. Esime
ne game läheb tasavägiselt ja enam 
kui pooletunnilise rappimise tulemu
seks on 16:14 „HS" haritlaste ka
suks. Lõppeks oli tuul ja päike 
pidendava mõju mängule kaotanud, 
missugusel asjaolul teine game oli 
serveerituist päeva parimaid. „Ilma-
rise" platsimäng aga ei jätnud vähe
matki soovida ning teine mäng tõid 
viigi , 1:1, Kolmas mäng tuleb sa
muti „Ilmarisele", ehkki tubli vastu
panuga, üldiselt seis 2:1. 

Hiljem Võrumaa spordi liidu sekre
tär Chärley Pustus esines, päevako
hase kõnega, toonitades, et Kuldre 
oma traditsioonilise spordipäeva kor

raldamisega suudab Võru maakonna 
kergejõustik],aste peres kindlasti hoi
da esikohta enese käes, avaldas seal
juures tänu kõigile sportlastele, kor
raldajatele ja spordisõpradele. Võrk-
pallitajate võrku kroonisid ilusad ku
jud, missugused vastu võttis nais
konna esitaja prl. Raudsepp ja mees-
konnavanem Chy Pustus, samas anti 
individuaalauhinnad kolmele parimale 
sportlasele. 

Petseri politsei spordiring 
korraldas 7. juunil s. a. Petseri-
Pankjavitsa vahelisel maanteel oma
vahelised 20 klm. jalgrattavõistlused 
rakmeis. Võistlusest võtsid osa 7 
sõitjat. Sõidutee oli raske, samuti 
mõjus ka tuul. Kohtadele tulid: 1) 
kõrist. Laine — aeg 48:24,8; 2) poi. 
as. Laussen — 51:39; 3) kordnik 
Hakman — 52:11,4 ja 4) konst. Uus
na — 56,10. Võistlused olid esma
kordsed ja kohtadele tulijatele ja
gati välja väärtuslikud auhinnad ja 
diplomid. 

(Eest! Spordi Torhenöude O/D. \ 

^ m ^ . . . 1 

j TALLINN, Pikk t. nr. 47 j 
1 Tel . (2)10-02. ' | 

| • • Soovitab suviseks hooajaks: • •* | 

! Jutoani, kergejõustiku, tennis I 
jn muld 

j spomimnnfiiBid j 
: suures Yalikus. I 

-• uriini wiiiiiiiitimtBiiiiiiiiifltimiiiiiiiiiikauiMi^tiiiJRivtBiiKiiwiiriitiiitiAiiwti 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tal l inn, T o o m p u i e s t e e 19 

Telefon 432-i9. 

Soovitab oma valmistatud 

spordi- lo voimlemiseaMnõusIfl. 

Kaubamaja 

M S P O R T " 
S. Karja tänav nr. 18. 

KSndtraat (2) 23-00. 

KÕIGE SOODSAMATE 
HINDADEGA OSTATE 

Jalgpalle 
Jalgpallini, saapaid 

Vorkoaüe 
Võrkpalli võrke 

Jooksu- ja hüppekingi 
Odasid — Kettaid 

Tõukekuule ^ 
Korvpalle j . n. e. 

Parimad tennisreketid 
- Jalanõude osakond -
N Õ U D K E HINNAKIRJU! 

Ambla - Koeru 73:45. 
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S a k s a käsipalli meis tr ivõ is t lused. Saksa sol uue teivashüppe rekordi. 
Wegeneri saavutus on 412 sm. 

Leipzigis peeti esmakordselt Saksa käsipalli meistrivõistlused. Kohtasid yõimlejate 
ja kergejõustiku liitude mees- ja naiskonnad. Meestel tuli meistriks Berliini polit
sei spordiüMng, kes Krefeldi-Oppau võimlemisseltsi Toitis 12:5. Naistest Toitis Bres-
lau võimlemi&ühing „Vorwärts", kes lõi Charlottenburgi spordiklubit 4:3. Piltidel: 

Vasakul — Toitja naiskond ja paremal — Toitja meeskond. 
Amsterdamis peetud rahvusvahelistel kergejõustiku Tõistlustel hüppas sakslane Wege
ner, kes pärit Hallest, teivast 412 sm., püstitades sellega uue Saksa rekordi. Eelmine 

kuulus samuti temale. Pilt: korral. 

Läti-Leedu 5:2. 
Riias peeti jalgpalli maavõistlus. 

Teisipäeva Õhtu! peeti Riias 
Läti—Leedu järjekorralist maa
võistlusi jalgpallis. Selle mängu 
kohta kirjutab Läti pealinna ve
ne leht. Läti meeskonna värsken
damine aitas palju kaasa mängu 
heale kordaminekule. Eestkätt tu
leb märkida kahte noort tormajat 
Unionist — paremat äärt S k a -
d i n g i , eriti aga vasakut äärt 
V e r n e r i t , kes näitasid 
väga kiiret ja energilist, eriti aga 

hoolikat mängu. 
Jürgensi määramine värava

vahi kohale nähtavasti kindlustas 
julgust kaitsepaaris, millega neil 
võimalik oli arendada julget män
gu. Jürgens pidas kinni mitu ras
ket palli, ikuigi ta mõnda peale
lööki ei pareerinud ajakõrguselt. 
KÕige^ nõrgemaks kohaks oli pool
kaitse, fe 
kui harilikult; oma kõrgusel ei ol
nud Till, keda teisel poolajal 
asendas Matushenko; parem teis
test oli NovitsM. Arvestamata mõ
ned silmapilgud, töötas rahulikult 
j a kindlalt Gravel. • . ,; 

Peterson kesktormajana kohati 
ei näidanud Massilist mängu; ko
hati oli aga väga hea, millega 
saavutas'väravaid. . ' , 

Leedu meeskond, kes' mangu al
gul kaitses. oli, Läti pealetungi 
tõttu, järjest leidis ennast j a esi
mese poolaja teisel poolel 

oli ülekaalus kombinatsiponi-
< "mängus. 

Seda tuleb öelda eestkätt edu-
rivi kohta, kes kiirelt ja kooskõ
lastatult mängides lõi 2 väravat. 
Head ja kiiret mängu näitas va
sakäär iTrumpionas., Otstarbeko
haselt töötas kesktrio. Poolkaitse 

oli vastastega ühel tasapinnal. 
Kaitse oli nõrgem. Väravavaht 
pareeris rida pealelööke, kuigi 

kohati töötas liiga kõikuvalt, mis 
mõjutas tagajärge. 

Meeskonnad olid: Läti: Jür
gens; Kundrat, Gravel-, Novitski 
(Matushenko), Kroniate, Till (No

vitski) ; Skading, Prede, Peter
son, Skines, Verner. Leedu: Igo-
vinas; KudritsM, iShebrauskas; 
Töpfer, Mareinkus, Vilimavicius; 
Brasauskas, Dirgala, Chmeliaus-

kas, Citavicius, Trumpionas. 
Läti meeskond alustab peale

tungi 
ja varsti jõuab vastase värava al
la, Hädaohtlik rüselemine, kus 
pall läheb üle värava. Leedulased 
viivad palli Läti värava alla; 
Jürgensi sihis lendab poolkõrge 
pall, millele järgneb Leedu trio. 
Jürgens pareerib miskipärast ru
sikaga. 

Esimene värav langeb 7. min. 
Skading söödab hästi nurgalöö
gist. Verner teravalt lööb palli 
värava peale ja Skines peaga saa

vutab tagajärje. 
Edu tiivustab mehi. Pealetung 

järgneb pealetungile. Igovinasel 
on palju tööd. Üksikuid läbimur
deid tuleb Bkvideerida ka Jür
gensal. 20. imön. Skading saab 
ilusa palli ja kiirelt söödab Pe
tersonile. '»Viimane õhulöögiga toi-) 
metab palli nurka. 2:0 Läti ka
suks. Igovinasel on veel tööd ning 
siis mäng kaldub Läti poolele. 

Varsti saavutavad ; leedulased 
esimese värava, kuna Citaviciuse 
ootamatu tugevast löögist pall 
lendab nurka. Seis 2:1. Edasi 
Dirgala saab trahvilöÖgist palli ja 
lööb väravasse peaga. 
Teisel poolajal on lätlaste tunduv 

ülekaal. • 
Leedu edurivi töö nõrgeneb ja 

puruneb Läti kaitse vastu. Algul 
Skines kaks korda lööb latti. Su

rumine annab varsti kolmanda 
värava silmapilgul, kui vaht jook
seb välja ja Peterson jõuab lüüa. 
Jürgens peab ilusa palli. 
Peterson lööb ka neljanda värava. 
Ja jäätakse vabaks, millega tekib 
võimalus anda täpset ja tugevat 
lööki. 

Mängitakse Leedu poolel ja lõ
puks läheb pall veel 5. korda võr
ku. Pealelöögi teeb Peterson, Igo-
vinas kukub, Skines tormab pea
le, tekib rüselemine, pall põrkab 
tagasi ning Verner lööb kukku
mist vahist mööda viimase vä
rava. ' ' • 

Olgu lõpuks tähendatud, et Lä
tis on j,Kojäi" revolutsioon olnud. 
Kapten Redlich ei sea enam mees
konda kokku. Seda teeb nüüd lii
du juhatus. , .7 

Viini profid Tallinnas. 
(Algus 5. lehek.) 

vad korduvalt Einman, Idlane ja 
Karm tooreid võtteid. Vahekoh
tunik jagab neile märkusi. Üks 
"WAC mängija saab vigastada. 
Vahekohtunik heidab teise WAC 
mängija vaieluse ,eest mängust 
välja, nii et külalised on sunnitud 
10 mehega mängima. Siiski kõigi 
ebaõnnestumiiste peale löövad 
virulased ühe tasüvärava. 10 mi
nutit enne lõppu lahkub veel üks 
viinlane vigastuse tõttu ja nemad 
jätkavad pealetungi 9 mehega. 
WAC oli vaidlematult parem, 
kuid mangu võitis Sport 3:1 
(8:0) suur õnnega. 

Ujpest sai lüüa. 
Bubapesti Ujpest LÕuna-Ameerika 

reisul kaotas Uruguayle 3:0. 

Thomas andis uue rekordi. 
Stamford Bridge staadionil 

Londonis peetud võistlustel R. 
Thomas jooksis, kolmveerand 
miili 3 min. 05,0 sek., mis on 
uueks inglise rekordiks. Senine 
rekord oli 3:05,8 A. Hiili nimel, 
kes Antverpeni olümpia män
gudel võitis 800 j a 1500 mt . 
Maailmarekord on 1895. aas
tas t peale iirlase Conneffi ni
mel ajaga 3:02,8. 

R. Thomas jooksis hiljuti 
uue inglise rekordi ühes miilis. 

Jaapanlased hiilgevormis. 
Hiljuti Jaapanis peetud võistlustel 

näidati haruldaselt häid tagajärgi. 
Kaugust ületasid üle 7 meetri kaks 
meest, Nabum 7,64 m. ja Oda 75,2 m. 
100 mtr. jooksis YoshijOka 10,5 s., 
Nambu 10,6 s. 200 mtr. saavutasid 
Yoshijoka ja Nakajima ajaga 21,3 
sek. Kjmura hüppas kõrgust 1,94 
m., Nishida teivast "4,00 m. ja Oshimä 
kolmikut 15,23 m. Sumiyoshi heitis 
oda 62,5 mtr. ja Jtahaahl heites ket
tas 44,54 m., mis uus Jaapani rekord. 

Tunda tagasiminekut 
teenistuses. 

Inglise jalgpalli professionaalklu-
bid on avaldanud aruanded eelmise 
aasta tegevuse kohta. Neist nähtub, et 
majanduslik surutis mõjutamata pole 
jätnud klubide sissetulekuid. Tulud oa 
osalt tagasi' läinud. Tuntuim klubi, 
Newcastle United, lõpetas tegevuse 
.9878 naela puudujäägiga. Bolton "Wan-
derers sai ka kahju, mis ulatab 5000 
naelale. 

Seltside seisukord muutub tundu
valt aasta jooksul. Nii oli Evertonil 
läinud aastal 1. klassist väljakukku
misel suurem puudujääk. Käesoleval 
aastal mängides 2. klassis on ta suut
nud teenida 9500 naela. 

Suurem, ülejääk oli Aston Villal-^ 
10.131 naela. 
Olgu tähendatud, et klubide bilanse 
Suurelt mõjutavad mängijate eest saa
davad ja> maksetavad summad. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vat>a Maa" trükk, Tallinnas 1931. Väljaandja Eesti spordi keskliit 


